



## Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000027/2014, Aberta a todos licitantes.

Às 10:02:24 horas, do dia 4 de Junho de 2014, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de materiais elétricos diversos e materiais de lógica e telefonia..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	VINÍCIUS HENRIQUE FRANÇA DE OLIVEIRA	Sim
Outro	01.542.005/0001-09 - COMERCIAL COMAG LTDA	Adriana Paiva de Mello	Sim
Micro	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	Alberto Levi de Oliveira Ferreira	Sim
Pequena	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	CÍCERO FERNANDES MAGALHÃES	Sim
Pequena	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	Carlos Fernando da Silva	Sim
Micro	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	Alcides Pires Gomes	Sim
Micro	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME	Sim
Outro	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	Jesu Ferreira de Faria	Sim
Micro	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	Jefferson Vasconcellos	Sim
Micro	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA	Sim
Micro	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	HENRIQUE IUZURU OGAWA	Sim
Micro	18.319.498/0001-15 - FABRICIO FERREIRA DE FARIAS - ME	Fabício Ferreira de Farias	Sim
Pequena	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	LECIO ALEXANDRE MARCAL DE FARIA	Sim

Lote: 1

**Descrição:**

MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS E MATERIAIS DE LÓGICA E TELEFONIA

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP

**Valor total do lote:** R\$ 119.701,10 (\*\*)

(\*\*) Este símbolo indica os valores que podem ter sido ajustados conforme sugestão do sistema após a conclusão da sessão de lances.

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001186086 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM;  
CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 300,00 METRO

**Marca:** MULTILAZER **Modelo:** 4X24AWG CAT5E AZUL

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 163,9100 **Valor total:** R\$ 4.917,30

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000197157 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: 4P4C (RJ11 - MACHO);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** FURUKWA **Modelo:** RJ-MACHO CAT5E

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 0,7200 **Valor total:** R\$ 288,00

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001338943 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6,0 MM;  
CONDUTOR: COBRE; COR: CINZA; CATEGORIA: CAT 6;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** METRO LINEAR

**Marca:** MULTILAZER **Modelo:** 4X23AWG CAT6

**Quantidade:** 3050,00

**Valor unitário:** R\$ 0,7000 **Valor total:** R\$ 2.135,00

<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001183729	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FURUKWA	<b>Modelo:</b> RJ45 FEMEA
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6,0700	<b>Valor total:</b> R\$ 3.035,00
<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001223755	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> MICROFILTRO - FINALIDADE: EVITAR RUÍDO AUDÍVEL GERADO PELO MODEM ADSL; TIPO: MICRO FILTRO ADSL; CONECTOR ENTRADA: 01 PORTA RJ11 6X4 MACHO; CONECTOR SAÍDA: 01 PORTA JACK RJ11 6X4 FEMEA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MULTITOC	<b>Modelo:</b> ADSL CAT5E
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,2200	<b>Valor total:</b> R\$ 422,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000980552	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO TELEFÔNICO - TIPO: CI; DIÂMETRO NOMINAL: COM DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,40MM; NÚMERO CONDUTORES: 02 PARES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLAÇÃO: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> COOPERSALTO	<b>Modelo:</b> CTI-PE 0,40
<b>Quantidade:</b> 4000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,6300	<b>Valor total:</b> R\$ 2.520,00
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000581070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FIOS TELEFÔNICOS TIPO: FI-60; DIÂMETRO NOMINAL: COM DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,60MM; NÚMERO CONDUTORES: 2 CONDUTORES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLAÇÃO: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 100,00 METRO	
<b>Marca:</b> COOPERSALTO	<b>Modelo:</b> FI-0,60
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 28,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 280,00

**Nº do item no lote:** 26**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 000974544**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8 HORAS NO MINIMO/3,5HORAS NO MAXIMO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** AVANT**Modelo:** 30LED'S**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 20,9300**Valor total:** R\$ 2.093,00**Nº do item no lote:** 28**Nº do item no processo:** 9**Código do item:** 001148630**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO ABS, SEM BATERIA PROPRIA; NUMERO DE LAMPADAS: 40 LEDS; ALIMENTACAO: CENTRAL DE BATERIAS COM TENSAO DE 24 VCC; TENSAO: 24 VCC; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: ACORDO A CAPACIDADE DA CENTRAL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** NOVALUZ**Modelo:** 40LED'S**Quantidade:** 150,00**Valor unitário:** R\$ 72,1000**Valor total:** R\$ 10.815,00**Nº do item no lote:** 27**Nº do item no processo:** 10**Código do item:** 000482544**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: BAQUELITE; NUMERO DE LAMPADAS: 02 FLUORESCENTES DE 8 WATTS; ALIMENTACAO: BATERIA DE 6 VOLTS; TENSAO: 110/220 VOLTS; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: 3 HORAS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** AVANT**Modelo:** 2X8W**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 19,6400**Valor total:** R\$ 589,20**Nº do item no lote:** 40**Nº do item no processo:** 11**Código do item:** 001310070**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LUMINARIA - TIPO: TETO/SOBREPOR; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA BRANCA; MEDIDAS: 41MM X 1190MM X 240MM (APROXIMADAS); VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 2 LAMPADAS 28 WATTS T5 BASE G5; ALIMENTACAO: BIVOLT;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MAEL**Modelo:** SIGMA-2X28W**Quantidade:** 250,00**Valor unitário:** R\$ 72,1700**Valor total:** R\$ 18.042,50

**Nº do item no lote:** 37**Nº do item no processo:** 12**Código do item:** 001298895 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSÃO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 5,30; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 1 LAMPADA 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** INTRAL **Modelo:** REH-1X16W F.0,99**Quantidade:** 50,00**Valor unitário:** R\$ 37,1000 **Valor total:** R\$ 1.855,00**Nº do item no lote:** 38**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 001261878 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G13; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 110 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 8300 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 75 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 7500 H; TEMPERATURA COR MIN: 3100K; IRC MINIMO: 79%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PHILLIPS **Modelo:** 110W**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 18,4600 **Valor total:** R\$ 553,80**Nº do item no lote:** 41**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 001261932 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G5; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 28 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2900 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 103 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 24000 H; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 85%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** OUROLUX **Modelo:** 28W -TUBULAR**Quantidade:** 500,00**Valor unitário:** R\$ 4,7600 **Valor total:** R\$ 2.380,00**Nº do item no lote:** 35**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 001250396 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 9 WATTS; TENSÃO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 489 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** OUROLUX **Modelo:** 9W 2U 127V**Quantidade:** 170,00

Valor unitário: R\$ 5,7800

Valor total: R\$ 982,60

Nº do item no lote: 33

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001250400

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OUROLUX

Modelo: 15W 3U 220V

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 5,8400

Valor total: R\$ 1.168,00

Nº do item no lote: 43

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001279467

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 400W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 32W; CORRENTE REDE MAX: 2,20A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: INTRAL

Modelo: AFP-VS400W

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 94,2200

Valor total: R\$ 2.826,60

Nº do item no lote: 30

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001250507

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OUROLUX

Modelo: PL 9W 2P

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 23,1500

Valor total: R\$ 1.157,50

Nº do item no lote: 39

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001367641

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 1,61; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: TOTAL MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 02 LAMPADAS 28W/T5; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTRAL **Modelo:** REH-5 2X28W F.0,99

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 46,5500 **Valor total:** R\$ 11.637,50

**Nº do item no lote:** 42 **Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001279440 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 250W; TENSÃO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 24W; CORRENTE REDE MAX: 1,40A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTRAL **Modelo:** AFP-VS250W

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 74,9300 **Valor total:** R\$ 1.498,60

**Nº do item no lote:** 34 **Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001256858 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 20 WATTS; TENSÃO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 1200 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 62 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** OUROLUX **Modelo:** 20W 3U 127V

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 6,4800 **Valor total:** R\$ 1.944,00

**Nº do item no lote:** 31 **Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001258290 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: G23 (02 PINOS); BULBO: U; POTENCIA: 9 WATTS; TENSÃO: 127/220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 480 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 53 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** AVANT **Modelo:** 15W 3U 127V

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 3,2000 **Valor total:** R\$ 640,00

**Nº do item no lote:** 32 **Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001250450 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSÃO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OUROLUX Modelo: 15W 3U 220V

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 5,8400

Valor total: R\$ 1.168,00

Nº do item no lote: 29

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001250485

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OUROLUX Modelo: 45W 4U 127V

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 23,1500

Valor total: R\$ 1.157,50

Nº do item no lote: 36

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001298348

Tipo: Material

Especificação do item:

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 2,50; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 2 LAMPADAS 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: INTRAL Modelo: REH-2X16W F.0,99

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 37,3000

Valor total: R\$ 1.865,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001343327

Tipo: Material

Especificação do item:

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 1,5MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: CORDEIRO Modelo: 3X1,5MM

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 1,9500

Valor total: R\$ 3.900,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 27

Código do item: 000166324

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: CABLENA Modelo: 4,0MM VDE

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 1,0700

Valor total: R\$ 2.140,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 28

Código do item: 001343432

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA:  
PVC; SECAO: 1,0 MM2; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: CABLENA Modelo: 1,0MM BCO

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 0,3500

Valor total: R\$ 70,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 29

Código do item: 000639079

Tipo: Material

Especificação do item:

CORDAO ELETRICO - TIPO: PARALELO; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 300V; SECAO NOMINAL: 2 X  
1,50MM2; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: CABLENA Modelo: 2X1,5MM

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 0,9100

Valor total: R\$ 455,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 30

Código do item: 000171000

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA:  
MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA  
EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: CABLENA Modelo: 2,5MM VDE

Quantidade: 5000,00

Valor unitário: R\$ 0,6500

Valor total: R\$ 3.250,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001343300

Tipo: Material

Especificação do item:

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 2 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE;  
ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA;  
SECAO NOMINAL: 2 X 1,0MM2; COR: PRETA E AZUL;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CABLENA **Modelo:** 2X1,0MM

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0200 **Valor total:** R\$ 1.020,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 32

**Código do item:** 000811793 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4,0MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CABLENA **Modelo:** 4,0MM VM

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0700 **Valor total:** R\$ 2.140,00

**Nº do item no lote:** 15 **Nº do item no processo:** 33

**Código do item:** 001343343 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CORDEIRO **Modelo:** 3X2,5MM

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,8800 **Valor total:** R\$ 2.880,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 34

**Código do item:** 001343467 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CABLENA **Modelo:** 6,0MM PTO

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5800 **Valor total:** R\$ 3.160,00

**Nº do item no lote:** 17 **Nº do item no processo:** 35

**Código do item:** 001343360 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 4,0MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** PRISYMAN **Modelo:** 3X4,0MM - CLASSE 5  
**Quantidade:** 500,00  
**Valor unitário:** R\$ 5,3500 **Valor total:** R\$ 2.675,00

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 36

**Código do item:** 000718548 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 1,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CABLENA **Modelo:** 2X1,5MM

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,3500 **Valor total:** R\$ 1.350,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 37

**Código do item:** 000340855 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CABLENA **Modelo:** 2,5MM PTO

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,6500 **Valor total:** R\$ 3.250,00

**Nº do item no lote:** 16 **Nº do item no processo:** 38

**Código do item:** 001343416 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** PRISYMAN **Modelo:** 3X2,5MM -CLASSE 5

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 3,7000 **Valor total:** R\$ 3.700,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 39

**Código do item:** 000688606 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: CABLENA Modelo: 2,5MM VM

Quantidade: 5000,00

Valor unitário: R\$ 0,6500

Valor total: R\$ 3.250,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 40

Código do item: 000718556

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: CABLENA Modelo: 2X2,5MM

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 1,9400

Valor total: R\$ 1.940,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 41

Código do item: 000170992

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: CABLENA Modelo: 2,5MM AZUL

Quantidade: 5000,00

Valor unitário: R\$ 0,6500

Valor total: R\$ 3.250,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 42

Código do item: 001290940

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC, ANTI-CHAMA; COBERTURA: PVC; SECAO: 4MM; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: CABLENA Modelo: 4,0MM PTO

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 1,0700

Valor total: R\$ 2.140,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 43

Código do item: 001343440

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: VERMELHO;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** CABLENA **Modelo:** 6,0MM VM  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,5800 **Valor total:** R\$ 3.160,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

01.542.005/0001-09 - COMERCIAL COMAG LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000152

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 991.800,00

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001186086

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 300,00 METRO

**Marca:** TDA

**Modelo:** UTP CAT5E AZ

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 600,0000

**Valor total:** R\$ 18.000,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000197157

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: 4P4C (RJ11 - MACHO);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CABLIX

**Modelo:** RJ11

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 40.000,00

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001338943

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6,0 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: CINZA; CATEGORIA: CAT 6;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** METRO LINEAR

**Marca:** LEGRAND

**Modelo:** UTP CAT6 CZ

**Quantidade:** 3050,00

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 18.300,00

<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001183729	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> CAT5E T568A/B BR
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001223755	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> MICROFILTRO - FINALIDADE: EVITAR RUIDO AUDIVEL GERADO PELO MODEM ADSL; TIPO: MICRO FILTRO ADSL; CONECTOR ENTRADA: 01 PORTA RJ11 6X4 MACHO; CONECTOR SAIDA: 01 PORTA JACK RJ11 6X4 FEMEA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> LC LABRAMO	<b>Modelo:</b> MICROFILTRO ADSL
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000980552	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO TELEFONICO - TIPO: CI; DIAMETRO NOMINAL: COM DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,40MM; NUMERO CONDUTORES: 02 PARES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> GP CABOS	<b>Modelo:</b> CI-40
<b>Quantidade:</b> 4000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 90,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 360.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000581070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FIOS TELEFONICOS TIPO: FI-60; DIAMETRO NOMINAL: COM DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,60MM; NUMERO CONDUTORES: 2 CONDUTORES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 100,00 METRO	
<b>Marca:</b> GP CABOS	<b>Modelo:</b> FI-60
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 90,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 900,00

<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000974544	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8 HORAS NO MINIMO/3,5HORAS NO MAXIMO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ECROM	<b>Modelo:</b> 30 LEDS
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001148630	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO ABS, SEM BATERIA PROPRIA; NUMERO DE LAMPADAS: 40 LEDS; ALIMENTACAO: CENTRAL DE BATERIAS COM TENSAO DE 24 VCC; TENSAO: 24 VCC; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: ACORDO A CAPACIDADE DA CENTRAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GRAMP LINE	<b>Modelo:</b> 40 LEDS
<b>Quantidade:</b> 150,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 120,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 18.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000482544	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: BAQUELITE; NUMERO DE LAMPADAS: 02 FLUORESCENTES DE 8 WATTS; ALIMENTACAO: BATERIA DE 6 VOLTS; TENSAO: 110/220 VOLTS; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: 3 HORAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> AVANT	<b>Modelo:</b> 8W
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 40	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001310070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA - TIPO: TETO/SOBREPOR; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA BRANCA; MEDIDAS: 41MM X 1190MM X 240MM (APROXIMADAS); VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 2 LAMPADAS 28 WATTS T5 BASE G5; ALIMENTACAO: BIVOLT;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CAROLINO	<b>Modelo:</b> CS-686
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 37	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001298895	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 5,30; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 1 LAMPADA 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> INTRAL	<b>Modelo:</b> ELETRONICO
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 90,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 38	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001261878	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G13; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 110 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 8300 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 75 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 7500 H; TEMPERATURA COR MIN: 3100K; IRC MINIMO: 79%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SYLVANIA	<b>Modelo:</b> TUBULAR
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 41	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001261932	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G5; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 28 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2900 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 103 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 24000 H; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 85%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SYLVANIA	<b>Modelo:</b> TUBULAR
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 35	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 001250396	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 489 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SYLVANIA	<b>Modelo:</b> COMPACTA
<b>Quantidade:</b> 170,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 17.000,00

**Nº do item no lote:** 33**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001250400**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** SYLVANIA**Modelo:** COMPACTA**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 20.000,00**Nº do item no lote:** 43**Nº do item no processo:** 17**Código do item:** 001279467**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 400W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 32W; CORRENTE REDE MAX: 2,20A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** INTRAL**Modelo:** ELETROMAGNETICO**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 300,0000**Valor total:** R\$ 9.000,00**Nº do item no lote:** 30**Nº do item no processo:** 18**Código do item:** 001250507**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FLC**Modelo:** COMPACTA**Quantidade:** 50,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 5.000,00**Nº do item no lote:** 39**Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 001367641**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 1,61; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: TOTAL MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 02 LAMPADAS 28W/T5; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** INTRAL**Modelo:** ELETRONICO

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 37.500,00

**Nº do item no lote:** 42

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001279440

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 250W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 24W; CORRENTE REDE MAX: 1,40A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTRAL

**Modelo:** ELETROMAGNETICO

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001256858

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 20 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 1200 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 62 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SYLVANIA

**Modelo:** COMPACTA

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Nº do item no lote:** 31

**Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001258290

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: G23 (02 PINOS); BULBO: U; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127/220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 480 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 53 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SYLVANIA

**Modelo:** COMPACTA

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001250450

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SYLVANIA

**Modelo:** COMPACTA

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 29

**Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001250485

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SYLVANIA

**Modelo:** COMPACTA

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 120,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 36

**Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 001298348

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 2,50; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 2 LAMPADAS 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTRAL

**Modelo:** ELETRONICO

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 90,0000

**Valor total:** R\$ 4.500,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001343327

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 1,5MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** AMP

**Modelo:** AMPNAXFLEX

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 9,0000

**Valor total:** R\$ 18.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 000166324

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** AMP

**Modelo:** COINFLEX 750V

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001343432

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 1,0 MM2; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** AMP

**Modelo:** COINFLEX 750V

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 600,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 000639079

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORDAO ELETRICO - TIPO: PARALELO; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 300V; SECAO NOMINAL: 2 X 1,50MM2; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** AMP

**Modelo:** AMPFLEX PARALELO

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 30

**Código do item:** 000171000

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** AMP

**Modelo:** COINFLEX 750V

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 31

**Código do item:** 001343300

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 2 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 2 X 1,0MM2; COR: PRETA E AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** AMP

**Modelo:** AMPNAXFLEX 2X1,5 0,6/1K

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 8.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 32

**Código do item:** 000811793

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V;  
COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4,0MM2; COR: CONDUTOR(ES)  
ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** AMP

**Modelo:** COINFLEX 750V

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no processo:** 33

**Código do item:** 001343343

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE;  
ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA  
COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** AMP

**Modelo:** AMPNAXFLEX

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 12,0000

**Valor total:** R\$ 12.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 34

**Código do item:** 001343467

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE  
NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V;  
COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** AMP

**Modelo:** COINFLEX 750V

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 14.000,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no processo:** 35

**Código do item:** 001343360

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE;  
ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR  
0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA;  
SECAO NOMINAL: 3 X 4,0MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** AMP

**Modelo:** AMPFIX

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 000718548	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 1,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> AMP	<b>Modelo:</b> AMPNAXFLEX
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 8,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 000340855	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> AMP	<b>Modelo:</b> COINFLEX 750V
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 001343416	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> AMP	<b>Modelo:</b> AMPFIX
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 15.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 000688606	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> AMP	<b>Modelo:</b> COINFLEX 750V
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000718556	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> AMP	<b>Modelo:</b> AMPNAXFLEX
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 9,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 41
<b>Código do item:</b> 000170992	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> AMP	<b>Modelo:</b> COINFLEX 750V
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 001290940	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC, ANTI-CHAMA; COBERTURA: PVC; SECAO: 4MM; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> AMP	<b>Modelo:</b> COINFLEX 750V
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 001343440	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: VERMELHO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> AMP	<b>Modelo:</b> COINFLEX 750V
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 7,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 14.000,00

**Fornecedor:**

05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP

**Identificação do fornecedor:** F000184**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 299.225,00**Nº do item no lote:** 19**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001186086**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 300,00 METRO**Marca:** FURUKAUA**Modelo:** UTP 4 PARES 5MM**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 30.000,00**Nº do item no lote:** 23**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 000197157**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: 4P4C (RJ11 - MACHO);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** METALTEX**Modelo:** RJ11**Quantidade:** 400,00**Valor unitário:** R\$ 1,0000**Valor total:** R\$ 400,00**Nº do item no lote:** 20**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001338943**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6,0 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: CINZA; CATEGORIA: CAT 6;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** METRO LINEAR**Marca:** FURUKAUA**Modelo:** -**Quantidade:** 3050,00**Valor unitário:** R\$ 1,5000**Valor total:** R\$ 4.575,00**Nº do item no lote:** 25**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001183729**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** METALTEC**Modelo:** RJ45 FEMEA**Quantidade:** 500,00**Valor unitário:** R\$ 6,0000**Valor total:** R\$ 3.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001223755	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MICROFILTRO - FINALIDADE: EVITAR RUÍDO AUDÍVEL GERADO PELO MODEM ADSL; TIPO: MICRO FILTRO ADSL; CONECTOR ENTRADA: 01 PORTA RJ11 6X4 MACHO; CONECTOR SAÍDA: 01 PORTA JACK RJ11 6X4 FEMEA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CONTAC	<b>Modelo:</b> MICRO FILTRO
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000980552	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO TELEFÔNICO - TIPO: CI; DIÂMETRO NOMINAL: COM DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,40MM; NÚMERO CONDUTORES: 02 PARES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLAÇÃO: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CORFIO	<b>Modelo:</b> CI
<b>Quantidade:</b> 4000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000581070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FIOS TELEFÔNICOS TIPO: FI-60; DIÂMETRO NOMINAL: COM DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,60MM; NÚMERO CONDUTORES: 2 CONDUTORES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLAÇÃO: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 100,00 METRO	
<b>Marca:</b> CORFIO	<b>Modelo:</b> FI 60
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000974544	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO RESISTENTE; NÚMERO DE LÂMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTAÇÃO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSÃO: 127/220V; FUNÇÃO: PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8 HORAS NO MÍNIMO/3,5 HORAS NO MÁXIMO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FOX LUX	<b>Modelo:</b> EMERGÊNCIA
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001148630	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO ABS, SEM BATERIA PROPRIA; NUMERO DE LAMPADAS: 40 LEDS; ALIMENTACAO: CENTRAL DE BATERIAS COM TENSAO DE 24 VCC; TENSAO: 24 VCC; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: ACORDO A CAPACIDADE DA CENTRAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FOXLUX	<b>Modelo:</b> EMERGÊNCIA
<b>Quantidade:</b> 150,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 15.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000482544	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: BAQUELITE; NUMERO DE LAMPADAS: 02 FLUORESCENTES DE 8 WATTS; ALIMENTACAO: BATERIA DE 6 VOLTS; TENSAO: 110/220 VOLTS; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: 3 HORAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FOXLUX	<b>Modelo:</b> EMERGÊNCIA
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 40	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001310070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA - TIPO: TETO/SOBREPOR; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA BRANCA; MEDIDAS: 41MM X 1190MM X 240MM (APROXIMADAS); VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 2 LAMPADAS 28 WATTS T5 BASE G5; ALIMENTACAO: BIVOLT;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WAZ	<b>Modelo:</b> 2X28
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 75.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 37	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001298895	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 5,30; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 1 LAMPADA 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> LUMICENTER	<b>Modelo:</b> 1X16
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 25,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.250,00

<b>Nº do item no lote:</b> 38	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001261878	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G13; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 110 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 8300 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 75 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 7500 H; TEMPERATURA COR MIN: 3100K; IRC MINIMO: 79%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GE	<b>Modelo:</b> 110W
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 300,00
<b>Nº do item no lote:</b> 41	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001261932	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G5; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 28 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2900 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 103 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 24000 H; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 85%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ULTRALUZ	<b>Modelo:</b> 28W
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 35	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 001250396	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 489 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ULTRALUZ	<b>Modelo:</b> 9W
<b>Quantidade:</b> 170,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.700,00
<b>Nº do item no lote:</b> 33	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 001250400	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ULTRALUZ	<b>Modelo:</b> 15W220V
<b>Quantidade:</b> 200,00	

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 43

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001279467

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 400W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 32W; CORRENTE REDE MAX: 2,20A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KS

Modelo: SÓDIO

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001250507

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ULTRALUZ

Modelo: 45W 127V

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 39

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001367641

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 1,61; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: TOTAL MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 02 LAMPADAS 28W/T5; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LUMICENTER

Modelo: 2X28

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 17.500,00

Nº do item no lote: 42

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001279440

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 250W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 24W; CORRENTE REDE MAX: 1,40A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** KS

**Modelo:** SÓDIO

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 120,0000

**Valor total:** R\$ 2.400,00

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001256858

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 20 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 1200 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 62 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ULTRALUZ

**Modelo:** 20W

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 31

**Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001258290

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: G23 (02 PINOS); BULBO: U; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127/220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 480 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 53 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ULTRALUZ

**Modelo:** 9W

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001250450

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ULTRALUZ

**Modelo:** 15W

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 29

**Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001250485

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000

HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL:  
TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ULTRALUZ **Modelo:** 45W

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 36 **Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 001298348 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA;  
TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 2,50; FATOR DE  
FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 2  
LAMPADAS 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** LUMICENTER **Modelo:** 2X16

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 14 **Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001343327 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE;  
ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA  
COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 1,5MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CORFIO **Modelo:** 3X1,5MM

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 000166324 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V;  
COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4 MM2; COR: CONDUTOR(ES)  
ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CORFIO **Modelo:** 4,00MM

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001343432 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE  
NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V;  
COBERTURA: PVC; SECAO: 1,0 MM2; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: CORFIO Modelo: 1,00MM

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 0,5000 Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 18 Nº do item no processo: 29

Código do item: 000639079 Tipo: Material

**Especificação do item:**

CORDAO ELETRICO - TIPO: PARALELO; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 300V; SECAO NOMINAL: 2 X 1,50MM2; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: CORFIO Modelo: 2X1,5

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 2,0000 Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 4 Nº do item no processo: 30

Código do item: 000171000 Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: CORFIO Modelo: 2,5MM

Quantidade: 5000,00

Valor unitário: R\$ 1,2000 Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 11 Nº do item no processo: 31

Código do item: 001343300 Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 2 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 2 X 1,0MM2; COR: PRETA E AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: CORFIO Modelo: 2X1

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 1,5000 Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 7 Nº do item no processo: 32

Código do item: 000811793 Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4,0MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;

Similar: Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 METRO
<b>Marca:</b> CORFIO	<b>Modelo:</b> 4,00MM
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 001343343	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 METRO
<b>Marca:</b> CORFIO	<b>Modelo:</b> 3X2,5MM
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 7,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 001343467	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 METRO
<b>Marca:</b> CORFIO	<b>Modelo:</b> 6,00MM
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 001343360	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 4,0MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 METRO
<b>Marca:</b> CORFIO	<b>Modelo:</b> 3X4
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 000718548	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 1,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 METRO
<b>Marca:</b> CORFIO	<b>Modelo:</b> 2X1,5MM
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 000340855	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 METRO
<b>Marca:</b> CORFIO	<b>Modelo:</b> 2,5MM
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 001343416	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 METRO
<b>Marca:</b> CORFIO	<b>Modelo:</b> 3X2,5MM
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 7,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 000688606	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 METRO
<b>Marca:</b> CORFIO	<b>Modelo:</b> 2,5MM
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000718556	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** CORFIO **Modelo:** 2X2,5MM  
**Quantidade:** 1000,00  
**Valor unitário:** R\$ 4,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 41

**Código do item:** 000170992 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V;  
COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES)  
ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** CORFIO **Modelo:** 2,5MM  
**Quantidade:** 5000,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,2000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 42

**Código do item:** 001290940 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC, ANTI-CHAMA;  
COBERTURA: PVC; SECAO: 4MM; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** CORFIO **Modelo:** 4,00MM  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 43

**Código do item:** 001343440 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE  
NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V;  
COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** CORFIO **Modelo:** 6,00MM  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

**Fornecedor:**

05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME

**Identificação do fornecedor:** F000141

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.401.400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001186086	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 300,00 METRO	
<b>Marca:</b> GTS	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 220,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 000197157	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: 4P4C (RJ11 - MACHO);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MULTITOC	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 400,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 12.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001338943	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6,0 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: CINZA; CATEGORIA: CAT 6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> METRO LINEAR	
<b>Marca:</b> GTS	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 3050,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 219,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 667.950,00
<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001183729	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MULTITOC	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001223755	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MICROFILTRO - FINALIDADE: EVITAR RUÍDO AUDÍVEL GERADO PELO MODEM ADSL; TIPO: MICRO FILTRO ADSL; CONECTOR ENTRADA: 01 PORTA RJ11 6X4 MACHO; CONECTOR SAÍDA: 01 PORTA JACK RJ11 6X4 FEMEA;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MULTITOC	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000980552	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO TELEFONICO - TIPO: CI; DIAMETRO NOMINAL: COM DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,40MM; NUMERO CONDUTORES: 02 PARES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 METRO
<b>Marca:</b> GP CABOS	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 4000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 119,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 479.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000581070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FIOS TELEFONICOS TIPO: FI-60; DIAMETRO NOMINAL: COM DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,60MM; NUMERO CONDUTORES: 2 CONDUTORES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	ROLO 100,00 METRO
<b>Marca:</b> GP CABOS	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 120,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000974544	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8 HORAS NO MINIMO/3,5HORAS NO MAXIMO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> ECROM	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 25,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001148630	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO ABS, SEM BATERIA PROPRIA; NUMERO DE LAMPADAS: 40 LEDS; ALIMENTACAO: CENTRAL DE BATERIAS COM TENSAO DE 24 VCC; TENSAO: 24 VCC; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: ACORDO A CAPACIDADE DA CENTRAL;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> KBR	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 150,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 250,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 37.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000482544	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: BAQUELITE; NUMERO DE LAMPADAS: 02 FLUORESCENTES DE 8 WATTS; ALIMENTACAO: BATERIA DE 6 VOLTS; TENSAO: 110/220 VOLTS; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: 3 HORAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> AVANT	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 40	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001310070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA - TIPO: TETO/SOBREPOR; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA BRANCA; MEDIDAS: 41MM X 1190MM X 240MM (APROXIMADAS); VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 2 LAMPADAS 28 WATTS T5 BASE G5; ALIMENTACAO: BIVOLT;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> INDELPA	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 120,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 30.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 37	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001298895	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 5,30; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 1 LAMPADA 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> PHILIPS	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 19,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 950,00
<b>Nº do item no lote:</b> 38	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001261878	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G13; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 110 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 8300 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 75 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 7500 H; TEMPERATURA COR MIN: 3100K; IRC MINIMO: 79%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** PHILIPS **Modelo:** -  
**Quantidade:** 30,00  
**Valor unitário:** R\$ 14,0000 **Valor total:** R\$ 420,00

**Nº do item no lote:** 41 **Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 001261932 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G5; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 28 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2900 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 103 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 24000 H; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 85%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GE **Modelo:** -  
**Quantidade:** 500,00  
**Valor unitário:** R\$ 8,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 35 **Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 001250396 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 489 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GE **Modelo:** -  
**Quantidade:** 170,00  
**Valor unitário:** R\$ 12,0000 **Valor total:** R\$ 2.040,00

**Nº do item no lote:** 33 **Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001250400 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** OSRAM **Modelo:** -  
**Quantidade:** 200,00  
**Valor unitário:** R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 43 **Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001279467 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 400W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 32W; CORRENTE REDE MAX: 2,20A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR

13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTRAL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 90,0000

**Valor total:** R\$ 2.700,00

**Nº do item no lote:** 30

**Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 001250507

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ALUMBRA

**Modelo:** -

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 35,0000

**Valor total:** R\$ 1.750,00

**Nº do item no lote:** 39

**Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 001367641

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 1,61; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: TOTAL MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 02 LAMPADAS 28W/T5; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTRAL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 12.500,00

**Nº do item no lote:** 42

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001279440

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 250W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 24W; CORRENTE REDE MAX: 1,40A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTRAL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 80,0000

**Valor total:** R\$ 1.600,00

**Nº do item no lote:** 34**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 001256858**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 20 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 1200 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 62 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** OSRAM**Modelo:** -**Quantidade:** 300,00**Valor unitário:** R\$ 15,0000**Valor total:** R\$ 4.500,00**Nº do item no lote:** 31**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 001258290**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: G23 (02 PINOS); BULBO: U; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127/220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 480 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 53 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FLC**Modelo:** -**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 15,0000**Valor total:** R\$ 3.000,00**Nº do item no lote:** 32**Nº do item no processo:** 23**Código do item:** 001250450**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** OSRAM**Modelo:** -**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 15,0000**Valor total:** R\$ 3.000,00**Nº do item no lote:** 29**Nº do item no processo:** 24**Código do item:** 001250485**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** OSRAM**Modelo:** -

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 36

**Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 001298348

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 2,50; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 2 LAMPADAS 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTRAL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 24,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001343327

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 1,5MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDVOLT

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,4000

**Valor total:** R\$ 4.800,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 000166324

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDVOLT

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,2000

**Valor total:** R\$ 4.400,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001343432

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 1,0 MM2; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDVOLT

**Modelo:** -

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 1,2000

**Valor total:** R\$ 240,00

<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 29
<b>Código do item:</b> 000639079	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CORDAO ELETRICO - TIPO: PARALELO; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 300V; SECAO NOMINAL: 2 X 1,50MM2; COR: BRANCO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CONDVOLT	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 750,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 000171000	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CONDVOLT	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 31
<b>Código do item:</b> 001343300	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 2 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 2 X 1,0MM2; COR: PRETA E AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CONDVOLT	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 000811793	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4,0MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CONDVOLT	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 001343343	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CONDVOLT	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 001343467	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CONDVOLT	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 001343360	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 4,0MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> COBRECOM	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 000718548	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 1,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CONDVOLT	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.800,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 000340855	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CONDVOLT	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 001343416	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> COBRECOM	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 15.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 000688606	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CONDVOLT	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000718556	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CONDVOLT	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 41

**Código do item:** 000170992 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDVOLT **Modelo:** -

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,8000 **Valor total:** R\$ 9.000,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 42

**Código do item:** 001290940 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC, ANTI-CHAMA; COBERTURA: PVC; SECAO: 4MM; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDVOLT **Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,2000 **Valor total:** R\$ 4.400,00

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 43

**Código do item:** 001343440 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDVOLT **Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,5000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Fornecedor:**

08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000129

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 415.500,00

**Nº do item no lote:** 19 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001186086 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;

**Similar:** Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CAIXA 300,00 METRO
<b>Marca:</b> MEGATRON	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 15.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 000197157	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: 4P4C (RJ11 - MACHO);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MAXITELECON	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 400,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001338943	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6,0 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: CINZA; CATEGORIA: CAT 6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	METRO LINEAR
<b>Marca:</b> MAXITELECON	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 3050,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 15.250,00
<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001183729	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MAXITELECON	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001223755	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MICROFILTRO - FINALIDADE: EVITAR RUÍDO AUDÍVEL GERADO PELO MODEM ADSL; TIPO: MICRO FILTRO ADSL; CONECTOR ENTRADA: 01 PORTA RJ11 6X4 MACHO; CONECTOR SAÍDA: 01 PORTA JACK RJ11 6X4 FEMEA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> COMTAC	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 25,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000980552	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO TELEFONICO - TIPO: CI; DIAMETRO NOMINAL: COM DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,40MM; NUMERO CONDUTORES: 02 PARES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> COBREKABOS	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 4000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000581070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FIOS TELEFONICOS TIPO: FI-60; DIAMETRO NOMINAL: COM DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,60MM; NUMERO CONDUTORES: 2 CONDUTORES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 100,00 METRO	
<b>Marca:</b> COBREKABOS	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000974544	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8 HORAS NO MINIMO/3,5HORAS NO MAXIMO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FLC	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001148630	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO ABS, SEM BATERIA PROPRIA; NUMERO DE LAMPADAS: 40 LEDS; ALIMENTACAO: CENTRAL DE BATERIAS COM TENSAO DE 24 VCC; TENSAO: 24 VCC; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: ACORDO A CAPACIDADE DA CENTRAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> KBR	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 150,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 120,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 18.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000482544	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: BAQUELITE; NUMERO DE LAMPADAS: 02 FLUORESCENTES DE 8 WATTS; ALIMENTACAO: BATERIA DE 6 VOLTS; TENSAO: 110/220 VOLTS; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: 3 HORAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> AVANT	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 40	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001310070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA - TIPO: TETO/SOBREPOR; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA BRANCA; MEDIDAS: 41MM X 1190MM X 240MM (APROXIMADAS); VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 2 LAMPADAS 28 WATTS T5 BASE G5; ALIMENTACAO: BIVOLT;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CONTINET	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 37	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001298895	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 5,30; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 1 LAMPADA 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> AFP	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 38	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001261878	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G13; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 110 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 8300 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 75 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 7500 H; TEMPERATURA COR MIN: 3100K; IRC MINIMO: 79%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Philips	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00

<b>Nº do item no lote:</b> 41	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001261932	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G5; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 28 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2900 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 103 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 24000 H; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 85%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SYLVANIA	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 35	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 001250396	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 9 WATTS; TENSÃO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 489 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BIOSFERA	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 170,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.550,00
<b>Nº do item no lote:</b> 33	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 001250400	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSÃO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BIOSFERA	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 43	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 001279467	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 400W; TENSÃO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 32W; CORRENTE REDE MAX: 2,20A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> INTRAL	<b>Modelo:</b> -

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 180,0000

**Valor total:** R\$ 5.400,00

**Nº do item no lote:** 30

**Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 001250507

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** FLC

**Modelo:** -

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 39

**Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 001367641

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 1,61; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: TOTAL MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 02 LAMPADAS 28W/T5; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTRAL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 80,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 42

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001279440

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 250W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 24W; CORRENTE REDE MAX: 1,40A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTRAL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001256858

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 20 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 1200 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 62 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BIOSFERA

**Modelo:** -

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 4.500,00

**Nº do item no lote:** 31

**Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001258290

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: G23 (02 PINOS); BULBO: U; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127/220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 480 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 53 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SYLVANIA

**Modelo:** -

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001250450

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BIOSFERA

**Modelo:** -

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 29

**Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001250485

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** FLC

**Modelo:** -

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 36

**Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 001298348

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 2,50; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 2

LAMPADAS 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** AFP

**Modelo:** -

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001343327

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 1,5MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** MEGATRON

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 14.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 000166324

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CORFIO

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001343432

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 1,0 MM2; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** MEGATRON

**Modelo:** -

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 000639079

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORDAO ELETRICO - TIPO: PARALELO; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 300V; SECAO NOMINAL: 2 X 1,50MM2; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** CORFIO **Modelo:** -  
**Quantidade:** 500,00  
**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 30

**Código do item:** 000171000 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V;  
COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES)  
ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** MEGATRON **Modelo:** -  
**Quantidade:** 5000,00  
**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 11 **Nº do item no processo:** 31

**Código do item:** 001343300 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 2 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE;  
ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA  
COR PRETA; SECAO NOMINAL: 2 X 1,0MM2; COR: PRETA E AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** CORFIO **Modelo:** -  
**Quantidade:** 1000,00  
**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 32

**Código do item:** 000811793 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V;  
COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4,0MM2; COR: CONDUTOR(ES)  
ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** CORFIO **Modelo:** -  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 15 **Nº do item no processo:** 33

**Código do item:** 001343343 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE;  
ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA  
COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** MEGATRON **Modelo:** -  
**Quantidade:** 1000,00  
**Valor unitário:** R\$ 7,0000 **Valor total:** R\$ 7.000,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 34

**Código do item:** 001343467 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** CORRFO **Modelo:** -  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 17 **Nº do item no processo:** 35

**Código do item:** 001343360 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 4,0MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** AFUMEX **Modelo:** -  
**Quantidade:** 500,00  
**Valor unitário:** R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 36

**Código do item:** 000718548 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 1,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** CORFIO **Modelo:** -  
**Quantidade:** 1000,00  
**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 37

**Código do item:** 000340855 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** MEGATRON **Modelo:** -  
**Quantidade:** 5000,00  
**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 16 **Nº do item no processo:** 38

**Código do item:** 001343416 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** AFUMEX **Modelo:** -  
**Quantidade:** 1000,00  
**Valor unitário:** R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 39

**Código do item:** 000688606 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** MEGATRON **Modelo:** -  
**Quantidade:** 5000,00  
**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 13 **Nº do item no processo:** 40

**Código do item:** 000718556 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** CORFIO **Modelo:** -  
**Quantidade:** 1000,00  
**Valor unitário:** R\$ 7,0000 **Valor total:** R\$ 7.000,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 41

**Código do item:** 000170992 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** MEGATRON

**Modelo:** -

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 42

**Código do item:** 001290940

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC, ANTI-CHAMA;  
COBERTURA: PVC; SECAO: 4MM; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CORFIO

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 43

**Código do item:** 001343440

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE  
NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V;  
COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CORFIO

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Fornecedor:**

09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000166

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 224.952,50

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001186086

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO:  
5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 300,00 METRO

**Marca:** phelps

**Modelo:** utp cat 5e

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 412,0000

**Valor total:** R\$ 12.360,00

<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 000197157	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: 4P4C (RJ11 - MACHO);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> furokawa	<b>Modelo:</b> rj11 macho
<b>Quantidade:</b> 400,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 80,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001338943	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6,0 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: CINZA; CATEGORIA: CAT 6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> METRO LINEAR	
<b>Marca:</b> phelps	<b>Modelo:</b> utp cat 6
<b>Quantidade:</b> 3050,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,8500	<b>Valor total:</b> R\$ 8.692,50
<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001183729	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> metaltex	<b>Modelo:</b> rj-45 cat 5e
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.300,00
<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001223755	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> MICROFILTRO - FINALIDADE: EVITAR RUÍDO AUDÍVEL GERADO PELO MODEM ADSL; TIPO: MICRO FILTRO ADSL; CONECTOR ENTRADA: 01 PORTA RJ11 6X4 MACHO; CONECTOR SAÍDA: 01 PORTA JACK RJ11 6X4 FEMEA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> gasomax	<b>Modelo:</b> rj11 6x4 macho
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000980552	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO TELEFÔNICO - TIPO: CI; DIAMETRO NOMINAL: COM DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,40MM; NÚMERO CONDUTORES: 02 PARES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;	

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** tecnocabos **Modelo:** ci 2 pares x 0,40mm

**Quantidade:** 4000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,8000 **Valor total:** R\$ 3.200,00

**Nº do item no lote:** 21 **Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 000581070 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FIOS TELEFONICOS TIPO: FI-60; DIAMETRO NOMINAL: COM DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,60MM; NUMERO CONDUTORES: 2 CONDUTORES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100,00 METRO

**Marca:** tecnocabos **Modelo:** fi-60

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 86,0000 **Valor total:** R\$ 860,00

**Nº do item no lote:** 26 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 000974544 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8 HORAS NO MINIMO/3,5HORAS NO MAXIMO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ecp **Modelo:** 30 leds

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 28 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001148630 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO ABS, SEM BATERIA PROPRIA; NUMERO DE LAMPADAS: 40 LEDS; ALIMENTACAO: CENTRAL DE BATERIAS COM TENSAO DE 24 VCC; TENSAO: 24 VCC; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: ACORDO A CAPACIDADE DA CENTRAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** walmonof **Modelo:** 40 leds

**Quantidade:** 150,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 27 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000482544 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: BAQUELITE; NUMERO DE LAMPADAS: 02 FLUORESCENTES DE 8 WATTS; ALIMENTACAO: BATERIA DE 6 VOLTS; TENSAO: 110/220 VOLTS; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: 3 HORAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** avant **Modelo:** 2 x 8 wt  
**Quantidade:** 30,00  
**Valor unitário:** R\$ 34,0000 **Valor total:** R\$ 1.020,00

**Nº do item no lote:** 40 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001310070 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
LUMINARIA - TIPO: TETO/SOBREPOR; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA BRANCA; MEDIDAS: 41MM X 1190MM X 240MM (APROXIMADAS); VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 2 LAMPADAS 28 WATTS T5 BASE G5; ALIMENTACAO: BIVOLT;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** lumilux **Modelo:** lsa 2x28  
**Quantidade:** 250,00  
**Valor unitário:** R\$ 195,0000 **Valor total:** R\$ 48.750,00

**Nº do item no lote:** 37 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001298895 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 5,30; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 1 LAMPADA 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** ecp **Modelo:** 1 x 16 w x 127/220v  
**Quantidade:** 50,00  
**Valor unitário:** R\$ 17,0000 **Valor total:** R\$ 850,00

**Nº do item no lote:** 38 **Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001261878 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G13; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 110 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 8300 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 75 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 7500 H; TEMPERATURA COR MIN: 3100K; IRC MINIMO: 79%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** sylvania **Modelo:** ho 110w  
**Quantidade:** 30,00  
**Valor unitário:** R\$ 27,0000 **Valor total:** R\$ 810,00

**Nº do item no lote:** 41 **Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 001261932 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G5; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 28 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2900 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 103 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 24000 H; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 85%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** osram **Modelo:** 28 w g5

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 14,0000 **Valor total:** R\$ 7.000,00

**Nº do item no lote:** 35

**Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 001250396

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 489 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** G.E **Modelo:** 9w x 127v

**Quantidade:** 170,00

**Valor unitário:** R\$ 8,0000 **Valor total:** R\$ 1.360,00

**Nº do item no lote:** 33

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001250400

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ecp **Modelo:** 15w x 220v

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 43

**Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001279467

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 400W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 32W; CORRENTE REDE MAX: 2,20A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** q.s **Modelo:** 400w x220v

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 139,0000 **Valor total:** R\$ 4.170,00

**Nº do item no lote:** 30

**Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 001250507

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000

HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL:  
TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ecp **Modelo:** 45w x 127v

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 79,0000 **Valor total:** R\$ 3.950,00

**Nº do item no lote:** 39 **Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 001367641 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA;  
TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 1,61; FATOR  
DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: TOTAL MAXIMA 10%;  
CAPACIDADE: 02 LAMPADAS 28W/T5; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ecp **Modelo:** 2 x 28 w x 127/220v

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 42 **Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001279440 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO;  
POTENCIA: 250W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92;  
PERDAS: 24W; CORRENTE REDE MAX: 1,40A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO  
TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR  
13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** q.s **Modelo:** 250w x220v

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 110,0000 **Valor total:** R\$ 2.200,00

**Nº do item no lote:** 34 **Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001256858 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27;  
BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 20 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO  
MIN: 1200 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 62 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000  
HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO  
PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ecp **Modelo:** 20w x 127v

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 12,0000 **Valor total:** R\$ 3.600,00

<b>Nº do item no lote:</b> 31	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001258290	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: G23 (02 PINOS); BULBO: U; POTENCIA: 9 WATTS; TENSÃO: 127/220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 480 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 53 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> sylvania	<b>Modelo:</b> 9 wt
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 11,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 32	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001250450	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSÃO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ecp	<b>Modelo:</b> 15w x 127v
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 29	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 001250485	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSÃO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ecp	<b>Modelo:</b> 45w x 220v
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 79,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.950,00
<b>Nº do item no lote:</b> 36	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 001298348	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSÃO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 2,50; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 2 LAMPADAS 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ecp	<b>Modelo:</b> 2 x 16 w x 127/220v

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 28,0000

**Valor total:** R\$ 1.400,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001343327

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 1,5MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** nambei

**Modelo:** 3x1,5mm

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 3,7000

**Valor total:** R\$ 7.400,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 000166324

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** corfio

**Modelo:** 4,00mm

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,9000

**Valor total:** R\$ 3.800,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001343432

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 1,0 MM2; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** corfio

**Modelo:** 1,00mm

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 0,5000

**Valor total:** R\$ 100,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 000639079

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORDAO ELETRICO - TIPO: PARALELO; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 300V; SECAO NOMINAL: 2 X 1,5MM2; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** corfio

**Modelo:** 2x1,5mm

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000

**Valor total:** R\$ 750,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 000171000	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> corfio	<b>Modelo:</b> 2,5mm
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,1000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 31
<b>Código do item:</b> 001343300	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 2 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 2 X 1,0MM2; COR: PRETA E AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> corfio	<b>Modelo:</b> 2x1,00mm
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 000811793	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4,0MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> corfio	<b>Modelo:</b> 4,00 mm
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 001343343	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> nambei	<b>Modelo:</b> 3x2,5mm
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.800,00

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 001343467	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> corfio	<b>Modelo:</b> 6,00mm
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,7000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 001343360	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 4,0MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> nambei	<b>Modelo:</b> 3x4,00mm
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 9,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 000718548	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 1,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> corfio	<b>Modelo:</b> 2x1,5mm
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 000340855	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> corfio	<b>Modelo:</b> 2,5mm
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,1000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 001343416	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> fil	<b>Modelo:</b> 3x2,5mm
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 000688606	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> corfio	<b>Modelo:</b> 2,5mm
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,1000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000718556	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> corfio	<b>Modelo:</b> 2x2,5mm
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,1500	<b>Valor total:</b> R\$ 3.150,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 41
<b>Código do item:</b> 000170992	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> corfio	<b>Modelo:</b> 2,5mm
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,1000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.500,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 42

**Código do item:** 001290940 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC, ANTI-CHAMA; COBERTURA: PVC; SECAO: 4MM; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** corfio **Modelo:** 4,00 mm

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,9000 **Valor total:** R\$ 3.800,00

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 43

**Código do item:** 001343440 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** corfio **Modelo:** 6,00mm

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,7000 **Valor total:** R\$ 5.400,00

**Fornecedor:**

12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649

**Identificação do fornecedor:** F000158

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 212.825,00

**Nº do item no lote:** 19 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001186086 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 300,00 METRO

**Marca:** MEGATRON **Modelo:** CAT 5E

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 400,0000 **Valor total:** R\$ 12.000,00

**Nº do item no lote:** 23 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000197157 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: 4P4C (RJ11 - MACHO);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MULTTEX **Modelo:** RJ11

**Quantidade:** 400,00

Valor unitário: R\$ 0,5000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001338943

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6,0 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: CINZA; CATEGORIA: CAT 6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR

Marca: NEXAN

Modelo: CAT 6

Quantidade: 3050,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 9.150,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001183729

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: METALTEX

Modelo: RJ45

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001223755

Tipo: Material

**Especificação do item:**

MICROFILTRO - FINALIDADE: EVITAR RUÍDO AUDÍVEL GERADO PELO MODEM ADSL; TIPO: MICRO FILTRO ADSL; CONECTOR ENTRADA: 01 PORTA RJ11 6X4 MACHO; CONECTOR SAÍDA: 01 PORTA JACK RJ11 6X4 FEMEA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CONTAQ

Modelo: RJ11

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 23,0000

Valor total: R\$ 2.300,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000980552

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO TELEFÔNICO - TIPO: CI; DIAMETRO NOMINAL: COM DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,40MM; NUMERO CONDUTORES: 02 PARES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: MEGATRON

Modelo: CI

Quantidade: 4000,00

Valor unitário: R\$ 0,5000

Valor total: R\$ 2.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000581070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FIOS TELEFONICOS TIPO: FI-60; DIAMETRO NOMINAL: COM DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,60MM; NUMERO CONDUTORES: 2 CONDUTORES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 100,00 METRO	
<b>Marca:</b> MEGATRON	<b>Modelo:</b> FI
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 46,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 460,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000974544	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8 HORAS NO MINIMO/3,5HORAS NO MAXIMO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ECP	<b>Modelo:</b> 30 LEDS
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001148630	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO ABS, SEM BATERIA PROPRIA; NUMERO DE LAMPADAS: 40 LEDS; ALIMENTACAO: CENTRAL DE BATERIAS COM TENSAO DE 24 VCC; TENSAO: 24 VCC; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: ACORDO A CAPACIDADE DA CENTRAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EXTRON	<b>Modelo:</b> 40 LEDS
<b>Quantidade:</b> 150,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 138,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.700,00
<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000482544	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: BAQUELITE; NUMERO DE LAMPADAS: 02 FLUORESCENTES DE 8 WATTS; ALIMENTACAO: BATERIA DE 6 VOLTS; TENSAO: 110/220 VOLTS; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: 3 HORAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> AVANT	<b>Modelo:</b> 2 LAMPADAS
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 36,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.080,00

<b>Nº do item no lote:</b> 40	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001310070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA - TIPO: TETO/SOBREPOR; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA BRANCA; MEDIDAS: 41MM X 1190MM X 240MM (APROXIMADAS); VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 2 LAMPADAS 28 WATTS T5 BASE G5; ALIMENTACAO: BIVOLT;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> LUMILUZ	<b>Modelo:</b> SOBREPOR
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 145,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 36.250,00
<b>Nº do item no lote:</b> 37	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001298895	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSÃO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 5,30; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 1 LAMPADA 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ECP	<b>Modelo:</b> 1X16W
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 26,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.300,00
<b>Nº do item no lote:</b> 38	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001261878	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G13; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 110 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 8300 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 75 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 7500 H; TEMPERATURA COR MIN: 3100K; IRC MINIMO: 79%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SILVANIA	<b>Modelo:</b> TUBULAR
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 27,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 810,00
<b>Nº do item no lote:</b> 41	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001261932	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G5; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 28 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2900 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 103 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 24000 H; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 85%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PHILIPS	<b>Modelo:</b> TUBULAR
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 16,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.000,00

**Nº do item no lote:** 35**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 001250396**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 489 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ULTRALUZ**Modelo:** 2U**Quantidade:** 170,00**Valor unitário:** R\$ 9,5000**Valor total:** R\$ 1.615,00**Nº do item no lote:** 33**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001250400**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ULTRALUZ**Modelo:** 2U**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 9,8000**Valor total:** R\$ 1.960,00**Nº do item no lote:** 43**Nº do item no processo:** 17**Código do item:** 001279467**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 400W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 32W; CORRENTE REDE MAX: 2,20A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** QS**Modelo:** VAPOR DE SODIO**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 118,0000**Valor total:** R\$ 3.540,00**Nº do item no lote:** 30**Nº do item no processo:** 18**Código do item:** 001250507**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ULTRALUZ**Modelo:** 3U

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 32,0000

**Valor total:** R\$ 1.600,00

**Nº do item no lote:** 39

**Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 001367641

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSÃO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 1,61; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: TOTAL MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 02 LAMPADAS 28W/T5; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ECP

**Modelo:** 2X28W

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 60,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 42

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001279440

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 250W; TENSÃO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 24W; CORRENTE REDE MAX: 1,40A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** QS

**Modelo:** VAPOR DE SODIO

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 93,0000

**Valor total:** R\$ 1.860,00

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001256858

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 20 WATTS; TENSÃO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 1200 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 62 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ULTRALUZ

**Modelo:** 3U

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 13,0000

**Valor total:** R\$ 3.900,00

**Nº do item no lote:** 31

**Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001258290

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: G23 (02 PINOS); BULBO: U; POTENCIA: 9 WATTS; TENSÃO: 127/220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 480 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 53 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ULTRALUZ

**Modelo:** 2U

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 9,5000

**Valor total:** R\$ 1.900,00

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001250450

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ULTRALUZ

**Modelo:** 2U

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 9,8000

**Valor total:** R\$ 1.960,00

**Nº do item no lote:** 29

**Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001250485

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** FLC

**Modelo:** 3U

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 53,0000

**Valor total:** R\$ 2.650,00

**Nº do item no lote:** 36

**Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 001298348

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 2,50; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 2 LAMPADAS 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** RCG

**Modelo:** 2X16W

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 27,6000

**Valor total:** R\$ 1.380,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001343327

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 1,5MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** MEGATRON **Modelo:** PP  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 3,5000 **Valor total:** R\$ 7.000,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 000166324 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V;  
COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4 MM2; COR: CONDUTOR(ES)  
ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** MEGATRON **Modelo:** FLEXIVEL  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,8000 **Valor total:** R\$ 3.600,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001343432 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE  
NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V;  
COBERTURA: PVC; SECAO: 1,0 MM2; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** MEGATRON **Modelo:** FLEXIVEL  
**Quantidade:** 200,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,5500 **Valor total:** R\$ 110,00

**Nº do item no lote:** 18 **Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 000639079 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CORDAO ELETRICO - TIPO: PARALELO; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE  
NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 300V; SECAO  
NOMINAL: 2 X 1,50MM2; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** MEGATRON **Modelo:** PARALELO  
**Quantidade:** 500,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,8000 **Valor total:** R\$ 900,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 30

**Código do item:** 000171000 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V;  
COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES)  
ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** MEGATRON

**Modelo:** FLEXIVEL

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,1000

**Valor total:** R\$ 5.500,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 31

**Código do item:** 001343300

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 2 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 2 X 1,0MM2; COR: PRETA E AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** MEGATRON

**Modelo:** PP

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,6000

**Valor total:** R\$ 1.600,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 32

**Código do item:** 000811793

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4,0MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** MEGATRON

**Modelo:** FLEXIVEL

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,8000

**Valor total:** R\$ 3.600,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no processo:** 33

**Código do item:** 001343343

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** MEGATRON

**Modelo:** PP

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 34

**Código do item:** 001343467

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** MEGATRON

**Modelo:** FLEXIVEL

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,7000

**Valor total:** R\$ 5.400,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no processo:** 35

**Código do item:** 001343360

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 4,0MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** MEGATRON

**Modelo:** PP

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no processo:** 36

**Código do item:** 000718548

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 1,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** MEGATRON

**Modelo:** PP

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,5000

**Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 37

**Código do item:** 000340855

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** MEGATRON

**Modelo:** FLEXIVEL

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,1000

**Valor total:** R\$ 5.500,00

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no processo:** 38

**Código do item:** 001343416

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** MEGATRON

**Modelo:** PP

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 39

**Código do item:** 000688606

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V;  
COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES)  
ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** MEGATRON

**Modelo:** FLEXIVEL

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,1000

**Valor total:** R\$ 5.500,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no processo:** 40

**Código do item:** 000718556

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV;  
COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES)  
ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** MEGATRON

**Modelo:** PP

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 41

**Código do item:** 000170992

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V;  
COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES)  
ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** MEGATRON

**Modelo:** FLEXIVEL

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,1000

**Valor total:** R\$ 5.500,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 42

**Código do item:** 001290940

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC, ANTI-CHAMA;  
COBERTURA: PVC; SECAO: 4MM; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** MEGATRON

**Modelo:** FLEXIVEL

**Quantidade:** 2000,00

Valor unitário: R\$ 1,8000

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 43

Código do item: 001343440

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: VERMELHO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: MEGATRON

Modelo: FLEXIVEL

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 2,7000

Valor total: R\$ 5.400,00

**Fornecedor:**

13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000165

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 252.541,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001186086

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 300,00 METRO

Marca: KONECT CABOS

Modelo: KONECT CABOS

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 915,0000

Valor total: R\$ 27.450,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000197157

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: 4P4C (RJ11 - MACHO);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KONECT CABOS

Modelo: KONECT CABOS

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001338943

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6,0 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: CINZA; CATEGORIA: CAT 6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR

Marca: KONECT CABOS

Modelo: KONECT CABOS

**Quantidade:** 3050,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 15.250,00

**Nº do item no lote:** 25

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001183729

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** KONECT CABOS

**Modelo:** KONECT CABOS

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001223755

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MICROFILTRO - FINALIDADE: EVITAR RUIDO AUDIVEL GERADO PELO MODEM ADSL;  
TIPO: MICRO FILTRO ADSL; CONECTOR ENTRADA: 01 PORTA RJ11 6X4 MACHO;  
CONECTOR SAIDA: 01 PORTA JACK RJ11 6X4 FEMEA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** KONECT CABOS

**Modelo:** KONECT CABOS

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 35,0000

**Valor total:** R\$ 3.500,00

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000980552

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO TELEFONICO - TIPO: CI; DIAMETRO NOMINAL: COM DIAMETRO NOMINAL DO  
CONDUTOR DE 0,40MM; NUMERO CONDUTORES: 02 PARES; CONDUTORES: COBRE  
ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** KONECT CABOS

**Modelo:** KONECT CABOS

**Quantidade:** 4000,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 12.000,00

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 000581070

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FIOS TELEFONICOS TIPO: FI-60; DIAMETRO NOMINAL: COM DIAMETRO NOMINAL DO  
CONDUTOR DE 0,60MM; NUMERO CONDUTORES: 2 CONDUTORES; CONDUTORES:  
COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100,00 METRO

**Marca:** KONECT CABOS

**Modelo:** KONECT CABOS

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 1.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000974544	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8 HORAS NO MINIMO/3,5HORAS NO MAXIMO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ECP	<b>Modelo:</b> ECP
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001148630	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO ABS, SEM BATERIA PROPRIA; NUMERO DE LAMPADAS: 40 LEDS; ALIMENTACAO: CENTRAL DE BATERIAS COM TENSAO DE 24 VCC; TENSAO: 24 VCC; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: ACORDO A CAPACIDADE DA CENTRAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> NW COMPONENTES	<b>Modelo:</b> NW COMPONENTES
<b>Quantidade:</b> 150,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 280,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 42.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000482544	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: BAQUELITE; NUMERO DE LAMPADAS: 02 FLUORESCENTES DE 8 WATTS; ALIMENTACAO: BATERIA DE 6 VOLTS; TENSAO: 110/220 VOLTS; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: 3 HORAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FOZLUX	<b>Modelo:</b> FOZLUX
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 40	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001310070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA - TIPO: TETO/SOBREPOR; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA BRANCA; MEDIDAS: 41MM X 1190MM X 240MM (APROXIMADAS); VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 2 LAMPADAS 28 WATTS T5 BASE G5; ALIMENTACAO: BIVOLT;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CAROLINO	<b>Modelo:</b> CAROLINO
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 140,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 35.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 37	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001298895	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 5,30; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 1 LAMPADA 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> RCG	<b>Modelo:</b> RCG
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 18,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 900,00
<b>Nº do item no lote:</b> 38	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001261878	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G13; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 110 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 8300 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 75 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 7500 H; TEMPERATURA COR MIN: 3100K; IRC MINIMO: 79%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PHILIPS	<b>Modelo:</b> PHILIPS
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 41	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001261932	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G5; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 28 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2900 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 103 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 24000 H; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 85%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SYLVANIA	<b>Modelo:</b> SYLVANIA
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 35	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 001250396	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 489 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> LIGHTTEX	<b>Modelo:</b> LIGHTTEX
<b>Quantidade:</b> 170,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 12,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.040,00

**Nº do item no lote:** 33**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001250400**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** LIGHTTEX**Modelo:** LIGHTTEX**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 15,0000**Valor total:** R\$ 3.000,00**Nº do item no lote:** 43**Nº do item no processo:** 17**Código do item:** 001279467**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 400W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 32W; CORRENTE REDE MAX: 2,20A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** LUMER**Modelo:** LUMER**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 110,0000**Valor total:** R\$ 3.300,00**Nº do item no lote:** 30**Nº do item no processo:** 18**Código do item:** 001250507**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FOZLUX**Modelo:** FOZLUX**Quantidade:** 50,00**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 2.500,00**Nº do item no lote:** 39**Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 001367641**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 1,61; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: TOTAL MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 02 LAMPADAS 28W/T5; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** RCG**Modelo:** RCG

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 45,0000

**Valor total:** R\$ 11.250,00

**Nº do item no lote:** 42

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001279440

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 250W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 24W; CORRENTE REDE MAX: 1,40A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** LUMER

**Modelo:** LUMER

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 90,0000

**Valor total:** R\$ 1.800,00

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001256858

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 20 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 1200 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 62 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** LIGHTTEX

**Modelo:** LIGHTTEX

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 16,0000

**Valor total:** R\$ 4.800,00

**Nº do item no lote:** 31

**Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001258290

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: G23 (02 PINOS); BULBO: U; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127/220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 480 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 53 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ECOLUME

**Modelo:** ECOLUME

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001250450

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** LIGHTTEX

**Modelo:** LIGHTTEX

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 29

**Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001250485

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** FOXLUX

**Modelo:** FOXLUX

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 36

**Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 001298348

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 2,50; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 2 LAMPADAS 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** RCG

**Modelo:** RCG

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 22,0000

**Valor total:** R\$ 1.100,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001343327

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 1,5MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDUMIG

**Modelo:** CONDUMIG

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,8300

**Valor total:** R\$ 5.660,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 000166324

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDUMIG

**Modelo:** CONDUMIG

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,7000

**Valor total:** R\$ 3.400,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001343432

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 1,0 MM2; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDUMIG

**Modelo:** CONDUMIG

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 0,4800

**Valor total:** R\$ 96,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 000639079

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORDAO ELETRICO - TIPO: PARALELO; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 300V; SECAO NOMINAL: 2 X 1,50MM2; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDUMIG

**Modelo:** CONDUMIG

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000

**Valor total:** R\$ 750,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 30

**Código do item:** 000171000

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDUMIG

**Modelo:** CONDUMIG

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0200

**Valor total:** R\$ 5.100,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 31

**Código do item:** 001343300

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 2 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 2 X 1,0MM2; COR: PRETA E AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDUMIG

**Modelo:** CONDUMIG

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000

**Valor total:** R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 32

**Código do item:** 000811793

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V;  
COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4,0MM2; COR: CONDUTOR(ES)  
ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDUMIG

**Modelo:** CONDUMIG

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,7000

**Valor total:** R\$ 3.400,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no processo:** 33

**Código do item:** 001343343

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE;  
ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA  
COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDUMIG

**Modelo:** CONDUMIG

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 4,3300

**Valor total:** R\$ 4.330,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 34

**Código do item:** 001343467

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE  
NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V;  
COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDUMIG

**Modelo:** CONDUMIG

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,4900

**Valor total:** R\$ 4.980,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no processo:** 35

**Código do item:** 001343360

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE;  
ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR  
0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA;  
SECAO NOMINAL: 3 X 4,0MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDUMIG

**Modelo:** CONDUMIG

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 6,7900

**Valor total:** R\$ 3.395,00

<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 000718548	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 1,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CONDUMIG	<b>Modelo:</b> CONDUMIG
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 000340855	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CONDUMIG	<b>Modelo:</b> CONDUMIG
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0200	<b>Valor total:</b> R\$ 5.100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 001343416	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CONDUMIG	<b>Modelo:</b> CONDUMIG
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,3300	<b>Valor total:</b> R\$ 4.330,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 000688606	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CONDUMIG	<b>Modelo:</b> CONDUMIG
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0200	<b>Valor total:</b> R\$ 5.100,00

<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000718556	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CONDUMIG	<b>Modelo:</b> CONDUMIG
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,3300	<b>Valor total:</b> R\$ 2.330,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 41
<b>Código do item:</b> 000170992	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CONDUMIG	<b>Modelo:</b> CONDUMIG
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0200	<b>Valor total:</b> R\$ 5.100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 001290940	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC, ANTI-CHAMA; COBERTURA: PVC; SECAO: 4MM; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CONDUMIG	<b>Modelo:</b> CONDUMIG
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,7000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 001343440	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: VERMELHO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CONDUMIG	<b>Modelo:</b> CONDUMIG
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,4900	<b>Valor total:</b> R\$ 4.980,00

**Fornecedor:**

13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000164**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 475.300,00**Nº do item no lote:** 19**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001186086**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 300,00 METRO**Marca:** MAXITELECOM**Modelo:** -**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 15.000,00**Nº do item no lote:** 23**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 000197157**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: 4P4C (RJ11 - MACHO);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** COBRECABOS**Modelo:** -**Quantidade:** 400,00**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 2.000,00**Nº do item no lote:** 20**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001338943**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6,0 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: CINZA; CATEGORIA: CAT 6;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** METRO LINEAR**Marca:** MAXITELECOM**Modelo:** -**Quantidade:** 3050,00**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 30.500,00**Nº do item no lote:** 25**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001183729**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MAXITELECOM**Modelo:** -**Quantidade:** 500,00**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 10.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001223755	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MICROFILTRO - FINALIDADE: EVITAR RUÍDO AUDÍVEL GERADO PELO MODEM ADSL; TIPO: MICRO FILTRO ADSL; CONECTOR ENTRADA: 01 PORTA RJ11 6X4 MACHO; CONECTOR SAÍDA: 01 PORTA JACK RJ11 6X4 FEMEA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MAVEL	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000980552	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO TELEFÔNICO - TIPO: CI; DIÂMETRO NOMINAL: COM DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,40MM; NÚMERO CONDUTORES: 02 PARES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLAÇÃO: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> COBRECABOS	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 4000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000581070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FIOS TELEFÔNICOS TIPO: FI-60; DIÂMETRO NOMINAL: COM DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,60MM; NÚMERO CONDUTORES: 2 CONDUTORES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLAÇÃO: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 100,00 METRO	
<b>Marca:</b> COBRECABOS	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 80,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000974544	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO RESISTENTE; NÚMERO DE LÂMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTAÇÃO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSÃO: 127/220V; FUNÇÃO: PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8 HORAS NO MÍNIMO/3,5 HORAS NO MÁXIMO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> AVANT	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001148630	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO ABS, SEM BATERIA PROPRIA; NUMERO DE LAMPADAS: 40 LEDS; ALIMENTACAO: CENTRAL DE BATERIAS COM TENSÃO DE 24 VCC; TENSÃO: 24 VCC; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: ACORDO A CAPACIDADE DA CENTRAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> NOVALUX	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 150,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 150,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 22.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000482544	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: BAQUELITE; NUMERO DE LAMPADAS: 02 FLUORESCENTES DE 8 WATTS; ALIMENTACAO: BATERIA DE 6 VOLTS; TENSÃO: 110/220 VOLTS; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: 3 HORAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> AVANT	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 40	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001310070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA - TIPO: TETO/SOBREPOR; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA BRANCA; MEDIDAS: 41MM X 1190MM X 240MM (APROXIMADAS); VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 2 LAMPADAS 28 WATTS T5 BASE G5; ALIMENTACAO: BIVOLT;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ECP	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 150,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 37.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 37	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001298895	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSÃO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 5,30; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 1 LAMPADA 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> INTRAL	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 38	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001261878	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G13; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 110 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 8300 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 75 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 7500 H; TEMPERATURA COR MIN: 3100K; IRC MINIMO: 79%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> EXTRAIVEL	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 41	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001261932	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G5; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 28 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2900 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 103 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 24000 H; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 85%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SYLVANIA	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 15.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 35	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 001250396	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 489 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SOLEIL	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 170,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 33	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 001250400	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SYLVANIA	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 200,00	

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 43

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001279467

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 400W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 32W; CORRENTE REDE MAX: 2,20A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: INTRAL

Modelo: -

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001250507

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OUROLUX

Modelo: -

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 65,0000

Valor total: R\$ 3.250,00

Nº do item no lote: 39

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001367641

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 1,61; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: TOTAL MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 02 LAMPADAS 28W/T5; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: INTRAL

Modelo: -

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 42

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001279440

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 250W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 24W; CORRENTE REDE MAX: 1,40A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTRAL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001256858

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 20 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 1200 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 62 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SYLVANIA

**Modelo:** -

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 9.000,00

**Nº do item no lote:** 31

**Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001258290

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: G23 (02 PINOS); BULBO: U; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127/220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 480 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 53 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SYLVANIA

**Modelo:** -

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001250450

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SYLVANIA

**Modelo:** -

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 29

**Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001250485

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000

HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL:  
TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** OUROLUX

**Modelo:** -

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 65,0000

**Valor total:** R\$ 3.250,00

**Nº do item no lote:** 36

**Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 001298348

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA;  
TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 2,50; FATOR DE  
FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 2  
LAMPADAS 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTRAL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001343327

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE;  
ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA  
COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 1,5MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** SIL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 16.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 000166324

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V;  
COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4 MM2; COR: CONDUTOR(ES)  
ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** ANEFLEX

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 12.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001343432

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE  
NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V;  
COBERTURA: PVC; SECAO: 1,0 MM2; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: SIL Modelo: -

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 2,0000 Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 18 Nº do item no processo: 29

Código do item: 000639079 Tipo: Material

Especificação do item:

CORDAO ELETRICO - TIPO: PARALELO; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 300V; SECAO NOMINAL: 2 X 1,50MM2; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: SIL Modelo: -

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 4 Nº do item no processo: 30

Código do item: 000171000 Tipo: Material

Especificação do item:

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: ANEFLEX Modelo: -

Quantidade: 5000,00

Valor unitário: R\$ 5,0000 Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 11 Nº do item no processo: 31

Código do item: 001343300 Tipo: Material

Especificação do item:

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 2 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 2 X 1,0MM2; COR: PRETA E AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: CORFIO Modelo: -

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 6,0000 Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 7 Nº do item no processo: 32

Código do item: 000811793 Tipo: Material

Especificação do item:

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4,0MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** ANEFLEX

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 12.000,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no processo:** 33

**Código do item:** 001343343

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** SIL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 34

**Código do item:** 001343467

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** SIL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 14.000,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no processo:** 35

**Código do item:** 001343360

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 4,0MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** SIL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no processo:** 36

**Código do item:** 000718548

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 1,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;

**Similar:** Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 METRO
<b>Marca:</b> CORFIO	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 000340855	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 METRO
<b>Marca:</b> ANEFLEX	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 001343416	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 METRO
<b>Marca:</b> SIL	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 000688606	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 METRO
<b>Marca:</b> ANEFLEX	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000718556	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CORFIO

**Modelo:** -

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 41

**Código do item:** 000170992

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V;  
COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES)  
ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** ANEFLEX

**Modelo:** -

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 42

**Código do item:** 001290940

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC, ANTI-CHAMA;  
COBERTURA: PVC; SECAO: 4MM; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** ANEFLEX

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 12.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 43

**Código do item:** 001343440

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE  
NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V;  
COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** SIL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 14.000,00

**Fornecedor:**

16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000128

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 3.432.300,00

<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001186086	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 300,00 METRO	
<b>Marca:</b> Telcom	<b>Modelo:</b> Telcom
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 400,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 12.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 000197157	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: 4P4C (RJ11 - MACHO);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Multitoc	<b>Modelo:</b> Multitoc
<b>Quantidade:</b> 400,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001338943	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6,0 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: CINZA; CATEGORIA: CAT 6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> METRO LINEAR	
<b>Marca:</b> Telcom	<b>Modelo:</b> Telcom
<b>Quantidade:</b> 3050,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.050.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001183729	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Multitoc	<b>Modelo:</b> Multitoc
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001223755	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MICROFILTRO - FINALIDADE: EVITAR RUÍDO AUDÍVEL GERADO PELO MODEM ADSL; TIPO: MICRO FILTRO ADSL; CONECTOR ENTRADA: 01 PORTA RJ11 6X4 MACHO; CONECTOR SAÍDA: 01 PORTA JACK RJ11 6X4 FEMEA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Multitoc

**Modelo:** Multitoc

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000980552

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO TELEFONICO - TIPO: CI; DIAMETRO NOMINAL: COM DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,40MM; NUMERO CONDUTORES: 02 PARES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Vathiza

**Modelo:** Vathiza

**Quantidade:** 4000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 000581070

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FIOS TELEFONICOS TIPO: FI-60; DIAMETRO NOMINAL: COM DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,60MM; NUMERO CONDUTORES: 2 CONDUTORES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100,00 METRO

**Marca:** Vathiza

**Modelo:** Vathiza

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 26

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 000974544

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8 HORAS NO MINIMO/3,5HORAS NO MAXIMO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Decorlux

**Modelo:** Decorlux

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 28

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001148630

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO ABS, SEM BATERIA PROPRIA; NUMERO DE LAMPADAS: 40 LEDS; ALIMENTACAO: CENTRAL DE BATERIAS COM TENSAO DE 24 VCC; TENSAO: 24 VCC; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: ACORDO A CAPACIDADE DA CENTRAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** z-light **Modelo:** z-light  
**Quantidade:** 150,00  
**Valor unitário:** R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 9.000,00

**Nº do item no lote:** 27 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000482544 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: BAQUELITE; NUMERO DE LAMPADAS: 02 FLUORESCENTES DE 8 WATTS; ALIMENTACAO: BATERIA DE 6 VOLTS; TENSAO: 110/220 VOLTS; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: 3 HORAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** FLC **Modelo:** FLC  
**Quantidade:** 30,00  
**Valor unitário:** R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 1.800,00

**Nº do item no lote:** 40 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001310070 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
LUMINARIA - TIPO: TETO/SOBREPOR; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA BRANCA; MEDIDAS: 41MM X 1190MM X 240MM (APROXIMADAS); VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 2 LAMPADAS 28 WATTS T5 BASE G5; ALIMENTACAO: BIVOLT;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Lumimundi **Modelo:** Lumimundi  
**Quantidade:** 250,00  
**Valor unitário:** R\$ 90,0000 **Valor total:** R\$ 22.500,00

**Nº do item no lote:** 37 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001298895 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 5,30; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 1 LAMPADA 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Intral **Modelo:** Intral  
**Quantidade:** 50,00  
**Valor unitário:** R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 38 **Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001261878 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G13; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 110 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 8300 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 75 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 7500 H; TEMPERATURA COR MIN: 3100K; IRC MINIMO: 79%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Philips **Modelo:** Philips

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

**Nº do item no lote:** 41 **Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 001261932 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G5; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 28 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2900 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 103 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 24000 H; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 85%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GE **Modelo:** GE

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 35 **Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 001250396 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 9 WATTS; TENSÃO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 489 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Philips **Modelo:** Philips

**Quantidade:** 170,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 3.400,00

**Nº do item no lote:** 33 **Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001250400 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSÃO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Philips **Modelo:** Philips

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 43 **Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001279467 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 400W; TENSÃO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 32W; CORRENTE REDE MAX: 2,20A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR

13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Serwal

**Modelo:** Serwal

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 30

**Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 001250507

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Golden

**Modelo:** Golden

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 39

**Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 001367641

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 1,61; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: TOTAL MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 02 LAMPADAS 28W/T5; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Intral

**Modelo:** Intral

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 80,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 42

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001279440

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 250W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 24W; CORRENTE REDE MAX: 1,40A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Serwal

**Modelo:** Serwal

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 34**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 001256858**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 20 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 1200 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 62 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Philips**Modelo:** Philips**Quantidade:** 300,00**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 6.000,00**Nº do item no lote:** 31**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 001258290**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: G23 (02 PINOS); BULBO: U; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127/220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 480 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 53 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** GE**Modelo:** GE**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 2.000,00**Nº do item no lote:** 32**Nº do item no processo:** 23**Código do item:** 001250450**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Philips**Modelo:** Philips**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 2.000,00**Nº do item no lote:** 29**Nº do item no processo:** 24**Código do item:** 001250485**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Golden**Modelo:** Golden

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 36

**Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 001298348

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 2,50; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 2 LAMPADAS 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Intral

**Modelo:** Intral

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001343327

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 1,5MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Wireflex

**Modelo:** Wireflex

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 000166324

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Wireflex

**Modelo:** Wireflex

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001343432

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 1,0 MM2; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Wireflex

**Modelo:** Wireflex

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 29
<b>Código do item:</b> 000639079	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CORDAO ELETRICO - TIPO: PARALELO; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 300V; SECAO NOMINAL: 2 X 1,50MM2; COR: BRANCO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> Wireflex	<b>Modelo:</b> Wireflex
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 000171000	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> Wireflex	<b>Modelo:</b> Wireflex
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 31
<b>Código do item:</b> 001343300	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 2 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 2 X 1,0MM2; COR: PRETA E AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> Wireflex	<b>Modelo:</b> Wireflex
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 000811793	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4,0MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> Wireflex	<b>Modelo:</b> Wireflex
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 001343343	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> Wireflex	<b>Modelo:</b> Wireflex
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 001343467	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> Wireflex	<b>Modelo:</b> Wireflex
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 001343360	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 4,0MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> Sil	<b>Modelo:</b> Sil
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 000718548	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 1,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> Wireflex	<b>Modelo:</b> Wireflex
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 000340855	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> Sil	<b>Modelo:</b> Sil
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 001343416	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> Sil	<b>Modelo:</b> Sil
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 000688606	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> Wireflex	<b>Modelo:</b> Wireflex
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000718556	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> Wireflex	<b>Modelo:</b> Wireflex
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 41

**Código do item:** 000170992 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Wireflex **Modelo:** Wireflex

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 42

**Código do item:** 001290940 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC, ANTI-CHAMA; COBERTURA: PVC; SECAO: 4MM; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Wireflex **Modelo:** Wireflex

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 43

**Código do item:** 001343440 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Wireflex **Modelo:** Wireflex

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

**Fornecedor:**

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA

**Identificação do fornecedor:** F000101

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 219.731,50

**Nº do item no lote:** 19 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001186086 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 300,00 METRO

**Marca:** SOHOPLUS

**Modelo:** -

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 9.000,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000197157

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: 4P4C (RJ11 - MACHO);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** METALTEX

**Modelo:** -

**Quantidade:** 400,00

**Valor unitário:** R\$ 0,2000

**Valor total:** R\$ 80,00

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001338943

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6,0 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: CINZA; CATEGORIA: CAT 6;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** METRO LINEAR

**Marca:** NEXANS

**Modelo:** -

**Quantidade:** 3050,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 6.100,00

**Nº do item no lote:** 25

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001183729

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** METALTEX

**Modelo:** -

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 0,2500

**Valor total:** R\$ 125,00

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001223755

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MICROFILTRO - FINALIDADE: EVITAR RUÍDO AUDÍVEL GERADO PELO MODEM ADSL; TIPO: MICRO FILTRO ADSL; CONECTOR ENTRADA: 01 PORTA RJ11 6X4 MACHO; CONECTOR SAÍDA: 01 PORTA JACK RJ11 6X4 FEMEA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** QUALITY

**Modelo:** -

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000980552	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO TELEFONICO - TIPO: CI; DIAMETRO NOMINAL: COM DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,40MM; NUMERO CONDUTORES: 02 PARES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> COBRECABOS	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 4000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,5300	<b>Valor total:</b> R\$ 2.120,00
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000581070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FIOS TELEFONICOS TIPO: FI-60; DIAMETRO NOMINAL: COM DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,60MM; NUMERO CONDUTORES: 2 CONDUTORES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 100,00 METRO	
<b>Marca:</b> COBRECABOS	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 32,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 320,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000974544	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8 HORAS NO MINIMO/3,5HORAS NO MAXIMO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> LLUM	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 25,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001148630	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO ABS, SEM BATERIA PROPRIA; NUMERO DE LAMPADAS: 40 LEDS; ALIMENTACAO: CENTRAL DE BATERIAS COM TENSAO DE 24 VCC; TENSAO: 24 VCC; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: ACORDO A CAPACIDADE DA CENTRAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WALMONOF	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 150,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 600,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 90.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000482544	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: BAQUELITE; NUMERO DE LAMPADAS: 02 FLUORESCENTES DE 8 WATTS; ALIMENTACAO: BATERIA DE 6 VOLTS; TENSAO: 110/220 VOLTS; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: 3 HORAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> AVANT	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 21,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 630,00
<b>Nº do item no lote:</b> 40	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001310070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA - TIPO: TETO/SOBREPOR; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA BRANCA; MEDIDAS: 41MM X 1190MM X 240MM (APROXIMADAS); VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 2 LAMPADAS 28 WATTS T5 BASE G5; ALIMENTACAO: BIVOLT;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> LUMILUZ	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 95,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 23.750,00
<b>Nº do item no lote:</b> 37	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001298895	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 5,30; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 1 LAMPADA 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> QS	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 11,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 550,00
<b>Nº do item no lote:</b> 38	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001261878	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G13; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 110 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 8300 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 75 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 7500 H; TEMPERATURA COR MIN: 3100K; IRC MINIMO: 79%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PHILLIPS	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 14,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 420,00

<b>Nº do item no lote:</b> 41	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001261932	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G5; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 28 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2900 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 103 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 24000 H; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 85%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GE	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 35	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 001250396	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 9 WATTS; TENSÃO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 489 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SOLEIL	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 170,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.700,00
<b>Nº do item no lote:</b> 33	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 001250400	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSÃO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> OSRAM	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 43	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 001279467	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 400W; TENSÃO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 32W; CORRENTE REDE MAX: 2,20A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> QS	<b>Modelo:</b> -

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 30

**Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 001250507

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ALUMBRA

**Modelo:** -

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 35,7100

**Valor total:** R\$ 1.785,50

**Nº do item no lote:** 39

**Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 001367641

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 1,61; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: TOTAL MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 02 LAMPADAS 28W/T5; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** TRANCIL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 60,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 42

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001279440

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 250W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 24W; CORRENTE REDE MAX: 1,40A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** QS

**Modelo:** -

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001256858

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 20 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 1200 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 62 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** AVANT **Modelo:** -

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 31 **Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001258290 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: G23 (02 PINOS); BULBO: U; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127/220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 480 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 53 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SYLVANIA **Modelo:** -

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 32 **Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001250450 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** AVANT **Modelo:** -

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 29 **Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001250485 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ALUMBRA **Modelo:** -

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 34,5800 **Valor total:** R\$ 1.729,00

**Nº do item no lote:** 36 **Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 001298348 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 2,50; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 2

LAMPADAS 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** QS

**Modelo:** -

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 750,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001343327

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 1,5MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** SIL

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,1100

**Valor total:** R\$ 4.220,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 000166324

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDUSPAR

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0700

**Valor total:** R\$ 2.140,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001343432

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 1,0 MM2; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDUSPAR

**Modelo:** -

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 0,3600

**Valor total:** R\$ 72,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 000639079

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORDAO ELETRICO - TIPO: PARALELO; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 300V; SECAO NOMINAL: 2 X 1,50MM2; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDUSPAR

**Modelo:** -

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0400

**Valor total:** R\$ 520,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 30

**Código do item:** 000171000

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDUSPAR

**Modelo:** -

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,6500

**Valor total:** R\$ 3.250,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 31

**Código do item:** 001343300

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 2 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 2 X 1,0MM2; COR: PRETA E AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** WIREX POWER

**Modelo:** -

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,1600

**Valor total:** R\$ 1.160,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 32

**Código do item:** 000811793

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4,0MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDUSPAR

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0700

**Valor total:** R\$ 2.140,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no processo:** 33

**Código do item:** 001343343

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** WIREX POWER **Modelo:** -  
**Quantidade:** 1000,00  
**Valor unitário:** R\$ 3,2200 **Valor total:** R\$ 3.220,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 34

**Código do item:** 001343467 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** CONDUSPAR **Modelo:** -  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,5300 **Valor total:** R\$ 3.060,00

**Nº do item no lote:** 17 **Nº do item no processo:** 35

**Código do item:** 001343360 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 4,0MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** WIREX POWER **Modelo:** -  
**Quantidade:** 500,00  
**Valor unitário:** R\$ 4,2600 **Valor total:** R\$ 2.130,00

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 36

**Código do item:** 000718548 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 1,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** SIL **Modelo:** -  
**Quantidade:** 1000,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,5400 **Valor total:** R\$ 1.540,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 37

**Código do item:** 000340855 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** CONDUSPAR **Modelo:** -  
**Quantidade:** 5000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,6500 **Valor total:** R\$ 3.250,00

**Nº do item no lote:** 16 **Nº do item no processo:** 38

**Código do item:** 001343416 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** WIREX POWER **Modelo:** -  
**Quantidade:** 1000,00  
**Valor unitário:** R\$ 3,2200 **Valor total:** R\$ 3.220,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 39

**Código do item:** 000688606 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** CONDUSPAR **Modelo:** -  
**Quantidade:** 5000,00  
**Valor unitário:** R\$ 0,6500 **Valor total:** R\$ 3.250,00

**Nº do item no lote:** 13 **Nº do item no processo:** 40

**Código do item:** 000718556 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** SIL **Modelo:** -  
**Quantidade:** 1000,00  
**Valor unitário:** R\$ 2,3500 **Valor total:** R\$ 2.350,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 41

**Código do item:** 000170992 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDUSPAR

**Modelo:** -

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 0,6500

**Valor total:** R\$ 3.250,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 42

**Código do item:** 001290940

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC, ANTI-CHAMA;  
COBERTURA: PVC; SECAO: 4MM; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDUSPAR

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0700

**Valor total:** R\$ 2.140,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 43

**Código do item:** 001343440

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE  
NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V;  
COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CONDUSPAR

**Modelo:** -

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5300

**Valor total:** R\$ 3.060,00

**Fornecedor:**

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000142

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 292.080,00

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001186086

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO:  
5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 300,00 METRO

**Marca:** MULTILAZER

**Modelo:** 4X24AWG CAT5E AZUL

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 390,0000

**Valor total:** R\$ 11.700,00

<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 000197157	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: 4P4C (RJ11 - MACHO);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FURUKWA	<b>Modelo:</b> RJ-MACHO CAT5E
<b>Quantidade:</b> 400,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001338943	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6,0 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: CINZA; CATEGORIA: CAT 6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> METRO LINEAR	
<b>Marca:</b> MULTILAZER	<b>Modelo:</b> 4X23AWG CAT6
<b>Quantidade:</b> 3050,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.625,00
<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001183729	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> FURUKWA	<b>Modelo:</b> RJ45 FEMEA
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001223755	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> MICROFILTRO - FINALIDADE: EVITAR RUÍDO AUDÍVEL GERADO PELO MODEM ADSL; TIPO: MICRO FILTRO ADSL; CONECTOR ENTRADA: 01 PORTA RJ11 6X4 MACHO; CONECTOR SAÍDA: 01 PORTA JACK RJ11 6X4 FEMEA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MULTITOC	<b>Modelo:</b> ADSL CAT5E
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000980552	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO TELEFÔNICO - TIPO: CI; DIAMETRO NOMINAL: COM DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,40MM; NÚMERO CONDUTORES: 02 PARES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: COOPERSALTO Modelo: CTI-PE 0,40

Quantidade: 4000,00

Valor unitário: R\$ 1,5000 Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 21 Nº do item no processo: 7

Código do item: 000581070 Tipo: Material

Especificação do item:

FIOS TELEFONICOS TIPO: FI-60; DIAMETRO NOMINAL: COM DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,60MM; NUMERO CONDUTORES: 2 CONDUTORES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 100,00 METRO

Marca: COOPERSALTO Modelo: FI-0,60

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 60,0000 Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 26 Nº do item no processo: 8

Código do item: 000974544 Tipo: Material

Especificação do item:

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8 HORAS NO MINIMO/3,5HORAS NO MAXIMO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: AVANT Modelo: 30LED'S

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 35,0000 Valor total: R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 28 Nº do item no processo: 9

Código do item: 001148630 Tipo: Material

Especificação do item:

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO ABS, SEM BATERIA PROPRIA; NUMERO DE LAMPADAS: 40 LEDS; ALIMENTACAO: CENTRAL DE BATERIAS COM TENSAO DE 24 VCC; TENSAO: 24 VCC; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: ACORDO A CAPACIDADE DA CENTRAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: NOVALUZ Modelo: 40LED'S

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 190,0000 Valor total: R\$ 28.500,00

Nº do item no lote: 27 Nº do item no processo: 10

Código do item: 000482544 Tipo: Material

Especificação do item:

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: BAQUELITE; NUMERO DE LAMPADAS: 02 FLUORESCENTES DE 8 WATTS; ALIMENTACAO: BATERIA DE 6 VOLTS; TENSAO: 110/220 VOLTS; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: 3 HORAS;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** AVANT **Modelo:** 2X8W

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 40

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001310070

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LUMINARIA - TIPO: TETO/SOBREPOR; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA BRANCA; MEDIDAS: 41MM X 1190MM X 240MM (APROXIMADAS); VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 2 LAMPADAS 28 WATTS T5 BASE G5; ALIMENTACAO: BIVOLT;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MAEL **Modelo:** SIGMA-2X28W

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 180,0000 **Valor total:** R\$ 45.000,00

**Nº do item no lote:** 37

**Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001298895

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 5,30; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 1 LAMPADA 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTRAL **Modelo:** REH-1X16W F.0,99

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 90,0000 **Valor total:** R\$ 4.500,00

**Nº do item no lote:** 38

**Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 001261878

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G13; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 110 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 8300 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 75 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 7500 H; TEMPERATURA COR MIN: 3100K; IRC MINIMO: 79%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PHILLIPS **Modelo:** 110W

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 41

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 001261932

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G5; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 28 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2900 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 103 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 24000 H; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 85%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** OUROLUX

**Modelo:** 28W -TUBULAR

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 35

**Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 001250396

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 489 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** OUROLUX

**Modelo:** 9W 2U 127V

**Quantidade:** 170,00

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 2.550,00

**Nº do item no lote:** 33

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001250400

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** OUROLUX

**Modelo:** 15W 3U 220V

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 43

**Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001279467

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 400W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 32W; CORRENTE REDE MAX: 2,20A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTRAL

**Modelo:** AFP-VS400W

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 170,0000

**Valor total:** R\$ 5.100,00

**Nº do item no lote:** 30

**Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 001250507

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000

HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL:  
TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** OUROLUX

**Modelo:** PL 9W 2P

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 9,0000

**Valor total:** R\$ 450,00

**Nº do item no lote:** 39

**Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 001367641

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA;  
TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 1,61; FATOR  
DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: TOTAL MAXIMA 10%;  
CAPACIDADE: 02 LAMPADAS 28W/T5; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTRAL

**Modelo:** REH-5 2X28W F.0,99

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 42

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001279440

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO;  
POTENCIA: 250W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92;  
PERDAS: 24W; CORRENTE REDE MAX: 1,40A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO  
TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR  
13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTRAL

**Modelo:** AFP-VS250W

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 165,0000

**Valor total:** R\$ 3.300,00

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001256858

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27;  
BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 20 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO  
MIN: 1200 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 62 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000  
HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO  
PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** OUROLUX

**Modelo:** 20W 3U 127V

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 4.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 31	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001258290	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: G23 (02 PINOS); BULBO: U; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127/220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 480 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 53 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> AVANT	<b>Modelo:</b> 15W 3U 127V
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 32	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001250450	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> OUROLUX	<b>Modelo:</b> 15W 3U 220V
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 29	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 001250485	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> OUROLUX	<b>Modelo:</b> 45W 4U 127V
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 52,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 36	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 001298348	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 2,50; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 2 LAMPADAS 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> INTRAL	<b>Modelo:</b> REH-2X16W F.0,99

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 90,0000

**Valor total:** R\$ 4.500,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001343327

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 1,5MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CORDEIRO

**Modelo:** 3X1,5MM

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 000166324

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CABLENA

**Modelo:** 4,0MM VDE

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,5000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001343432

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 1,0 MM2; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CABLENA

**Modelo:** 1,0MM BCO

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 1,0000

**Valor total:** R\$ 200,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 000639079

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORDAO ELETRICO - TIPO: PARALELO; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 300V; SECAO NOMINAL: 2 X 1,50MM2; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CABLENA

**Modelo:** 2X1,5MM

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000

**Valor total:** R\$ 750,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 000171000	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CABLENA	<b>Modelo:</b> 2,5MM VDE
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 31
<b>Código do item:</b> 001343300	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 2 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 2 X 1,0MM2; COR: PRETA E AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CABLENA	<b>Modelo:</b> 2X1,0MM
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 000811793	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4,0MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CABLENA	<b>Modelo:</b> 4,0MM VM
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 001343343	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CORDEIRO	<b>Modelo:</b> 3X2,5MM
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 7,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 001343467	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CABLENA	<b>Modelo:</b> 6,0MM PTO
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 001343360	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 4,0MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> PRISYMAN	<b>Modelo:</b> 3X4,0MM - CLASSE 5
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,6100	<b>Valor total:</b> R\$ 10.305,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 000718548	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 1,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CABLENA	<b>Modelo:</b> 2X1,5MM
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 000340855	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CABLENA	<b>Modelo:</b> 2,5MM PTO
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 001343416	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> PRISYMAN	<b>Modelo:</b> 3X2,5MM -CLASSE 5
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 15.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 000688606	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CABLENA	<b>Modelo:</b> 2,5MM VM
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000718556	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CABLENA	<b>Modelo:</b> 2X2,5MM
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 41
<b>Código do item:</b> 000170992	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> CABLENA	<b>Modelo:</b> 2,5MM AZUL
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 42

**Código do item:** 001290940 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC, ANTI-CHAMA;  
COBERTURA: PVC; SECAO: 4MM; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CABLENA **Modelo:** 4,0MM PTO

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,5000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 43

**Código do item:** 001343440 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE  
NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V;  
COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** CABLENA **Modelo:** 6,0MM VM

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 3,5000 **Valor total:** R\$ 7.000,00

**Fornecedor:**

18.319.498/0001-15 - FABRICIO FERREIRA DE FARIAS - ME

**Identificação do fornecedor:** F000151

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 236.425,00

**Nº do item no lote:** 19 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001186086 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO:  
5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 300,00 METRO

**Marca:** Megatron / MPT **Modelo:** CAT5E

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 400,0000 **Valor total:** R\$ 12.000,00

**Nº do item no lote:** 23 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000197157 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: 4P4C (RJ11 - MACHO);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Multitoc / IM **Modelo:** RJ45

**Quantidade:** 400,00

Valor unitário: R\$ 0,7500

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001338943

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6,0 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: CINZA; CATEGORIA: CAT 6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR

Marca: Megatron / MPT

Modelo: CAT5E

Quantidade: 3050,00

Valor unitário: R\$ 1,4000

Valor total: R\$ 4.270,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001183729

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Multitoc / IM

Modelo: Keystone

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 9,0000

Valor total: R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001223755

Tipo: Material

**Especificação do item:**

MICROFILTRO - FINALIDADE: EVITAR RUÍDO AUDÍVEL GERADO PELO MODEM ADSL;  
TIPO: MICRO FILTRO ADSL; CONECTOR ENTRADA: 01 PORTA RJ11 6X4 MACHO;  
CONECTOR SAÍDA: 01 PORTA JACK RJ11 6X4 FEMEA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TELMAX / Mag

Modelo: ADSL

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000980552

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO TELEFONICO - TIPO: CI; DIAMETRO NOMINAL: COM DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,40MM; NUMERO CONDUTORES: 02 PARES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: STE / THEVEAR

Modelo: 2 PAR

Quantidade: 4000,00

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000581070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FIOS TELEFONICOS TIPO: FI-60; DIAMETRO NOMINAL: COM DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR DE 0,60MM; NUMERO CONDUTORES: 2 CONDUTORES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> ROLO 100,00 METRO	
<b>Marca:</b> STE / THEVEAR	<b>Modelo:</b> 1 PAR
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 75,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 750,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000974544	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8 HORAS NO MINIMO/3,5HORAS NO MAXIMO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Elgin / Avant / IM	<b>Modelo:</b> 30leds
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001148630	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO ABS, SEM BATERIA PROPRIA; NUMERO DE LAMPADAS: 40 LEDS; ALIMENTACAO: CENTRAL DE BATERIAS COM TENSAO DE 24 VCC; TENSAO: 24 VCC; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: ACORDO A CAPACIDADE DA CENTRAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Interneed / FLC	<b>Modelo:</b> Edital
<b>Quantidade:</b> 150,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 80,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 12.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000482544	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: BAQUELITE; NUMERO DE LAMPADAS: 02 FLUORESCENTES DE 8 WATTS; ALIMENTACAO: BATERIA DE 6 VOLTS; TENSAO: 110/220 VOLTS; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: 3 HORAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Elgin / Avant / IM	<b>Modelo:</b> Edital
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00

<b>Nº do item no lote:</b> 40	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001310070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA - TIPO: TETO/SOBREPOR; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA BRANCA; MEDIDAS: 41MM X 1190MM X 240MM (APROXIMADAS); VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 2 LAMPADAS 28 WATTS T5 BASE G5; ALIMENTACAO: BIVOLT;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ECP	<b>Modelo:</b> 2X28
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 37	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001298895	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 5,30; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 1 LAMPADA 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> RCG / INTRAL / ECP	<b>Modelo:</b> 1X16
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 35,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.750,00
<b>Nº do item no lote:</b> 38	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001261878	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G13; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 110 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 8300 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 75 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 7500 H; TEMPERATURA COR MIN: 3100K; IRC MINIMO: 79%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> OSRAM / PHILIP	<b>Modelo:</b> 110W - HO
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 27,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 810,00
<b>Nº do item no lote:</b> 41	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001261932	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G5; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 28 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2900 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 103 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 24000 H; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 85%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ECOLUMA / OSRAM	<b>Modelo:</b> 28W
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 35**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 001250396**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 489 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ECP**Modelo:** 9w**Quantidade:** 170,00**Valor unitário:** R\$ 8,5000**Valor total:** R\$ 1.445,00**Nº do item no lote:** 33**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001250400**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** AVANT / ELGIN / TASCHI**Modelo:** 15W**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 9,0000**Valor total:** R\$ 1.800,00**Nº do item no lote:** 43**Nº do item no processo:** 17**Código do item:** 001279467**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 400W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 32W; CORRENTE REDE MAX: 2,20A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** KEIKO / INTRAL**Modelo:** 400W**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 3.000,00**Nº do item no lote:** 30**Nº do item no processo:** 18**Código do item:** 001250507**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Ourolux**Modelo:** 45w

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 35,0000

**Valor total:** R\$ 1.750,00

**Nº do item no lote:** 39

**Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 001367641

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSÃO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 1,61; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: TOTAL MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 02 LAMPADAS 28W/T5; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** RCG / ECP / INTRAL

**Modelo:** 2X28

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 12.500,00

**Nº do item no lote:** 42

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001279440

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 250W; TENSÃO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 24W; CORRENTE REDE MAX: 1,40A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** INTRAL / ECP

**Modelo:** 250W

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 70,0000

**Valor total:** R\$ 1.400,00

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001256858

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 20 WATTS; TENSÃO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 1200 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 62 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ELGIN / ECP / AVANT

**Modelo:** 20W

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 12,0000

**Valor total:** R\$ 3.600,00

**Nº do item no lote:** 31

**Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001258290

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: G23 (02 PINOS); BULBO: U; POTENCIA: 9 WATTS; TENSÃO: 127/220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 480 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 53 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ECP **Modelo:** 9W

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 8,5000 **Valor total:** R\$ 1.700,00

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001250450

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** AVANT / ELGIN / TASCHI **Modelo:** 15W

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 9,0000 **Valor total:** R\$ 1.800,00

**Nº do item no lote:** 29

**Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001250485

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ELGIN / TASCHI / GOLD **Modelo:** 15w

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 9,0000 **Valor total:** R\$ 450,00

**Nº do item no lote:** 36

**Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 001298348

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 2,50; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 2 LAMPADAS 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** RCG / INTRAL / ECP **Modelo:** 2X16

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001343327

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 1,5MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** Condumig / Sil **Modelo:** 3x1,5  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 12.000,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 000166324 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V;  
COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4 MM2; COR: CONDUTOR(ES)  
ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** Condumig / Luzzano **Modelo:** 4,0mm  
**Quantidade:** 2000,00  
**Valor unitário:** R\$ 2,2000 **Valor total:** R\$ 4.400,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001343432 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE  
NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V;  
COBERTURA: PVC; SECAO: 1,0 MM2; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** Condumig / Luzzano **Modelo:** 1,0mm  
**Quantidade:** 200,00  
**Valor unitário:** R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

**Nº do item no lote:** 18 **Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 000639079 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CORDAO ELETRICO - TIPO: PARALELO; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE  
NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 300V; SECAO  
NOMINAL: 2 X 1,50MM2; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO  
**Marca:** Condumig / IM **Modelo:** 2x1,5mm p  
**Quantidade:** 500,00  
**Valor unitário:** R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 30

**Código do item:** 000171000 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V;  
COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES)  
ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Condumig / Luzzano **Modelo:** 2,5mm

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000 **Valor total:** R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 31

**Código do item:** 001343300

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 2 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 2 X 1,0MM2; COR: PRETA E AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Condumig / Sil **Modelo:** 2x1

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 3,9000 **Valor total:** R\$ 3.900,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 32

**Código do item:** 000811793

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4,0MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Condumig / Luzzano **Modelo:** 4,0mm

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,2000 **Valor total:** R\$ 4.400,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no processo:** 33

**Código do item:** 001343343

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Condumig / Sil **Modelo:** 3x2,5

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 7,0000 **Valor total:** R\$ 7.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 34

**Código do item:** 001343467

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Condumig / Luzzano **Modelo:** 6,000

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,9000

**Valor total:** R\$ 5.800,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no processo:** 35

**Código do item:** 001343360

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 4,0MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Condumig / Sil

**Modelo:** 3x4mm

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 9,0000

**Valor total:** R\$ 4.500,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no processo:** 36

**Código do item:** 000718548

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 1,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Condumig / Sil

**Modelo:** 2x1,5

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 4,5000

**Valor total:** R\$ 4.500,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 37

**Código do item:** 000340855

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Condumig / Luzzano

**Modelo:** 2,5mm

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000

**Valor total:** R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no processo:** 38

**Código do item:** 001343416

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Condumig / Sil

**Modelo:** 3x2,5 d

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 7,5000

**Valor total:** R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 39

**Código do item:** 000688606

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V;  
COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES)  
ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Condumig / Luzzano

**Modelo:** 2,5mm

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000

**Valor total:** R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no processo:** 40

**Código do item:** 000718556

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV;  
COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES)  
ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Condumig / Sil

**Modelo:** 2x2,5mm

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 41

**Código do item:** 000170992

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V;  
COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES)  
ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Condumig / Luzzano

**Modelo:** 2,5m

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 1,5000

**Valor total:** R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 42

**Código do item:** 001290940

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC, ANTI-CHAMA;  
COBERTURA: PVC; SECAO: 4MM; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Condumig / Luzzano

**Modelo:** 4,0mm

**Quantidade:** 2000,00

Valor unitário: R\$ 2,2000

Valor total: R\$ 4.400,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 43

Código do item: 001343440

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: VERMELHO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: Condumig / Luzzano

Modelo: 6,0mm

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 2,9000

Valor total: R\$ 5.800,00

**Fornecedor:**

19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000185

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 315.650,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001186086

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 300,00 METRO

Marca: telcon

Modelo: conforme edital

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000197157

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: 4P4C (RJ11 - MACHO);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: garra

Modelo: conforme edital

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001338943

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6,0 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: CINZA; CATEGORIA: CAT 6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR

Marca: telcon

Modelo: conforme edital

**Quantidade:** 3050,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 9.150,00

**Nº do item no lote:** 25

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001183729

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** garra

**Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001223755

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MICROFILTRO - FINALIDADE: EVITAR RUÍDO AUDÍVEL GERADO PELO MODEM ADSL;  
TIPO: MICRO FILTRO ADSL; CONECTOR ENTRADA: 01 PORTA RJ11 6X4 MACHO;  
CONECTOR SAÍDA: 01 PORTA JACK RJ11 6X4 FEMEA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ADSL

**Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000980552

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO TELEFÔNICO - TIPO: CI; DIÂMETRO NOMINAL: COM DIÂMETRO NOMINAL DO  
CONDUTOR DE 0,40MM; NÚMERO CONDUTORES: 02 PARES; CONDUTORES: COBRE  
ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** telcon

**Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 4000,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 000581070

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FIOS TELEFÔNICOS TIPO: FI-60; DIÂMETRO NOMINAL: COM DIÂMETRO NOMINAL DO  
CONDUTOR DE 0,60MM; NÚMERO CONDUTORES: 2 CONDUTORES; CONDUTORES:  
COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100,00 METRO

**Marca:** telcon

**Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000974544	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8 HORAS NO MINIMO/3,5HORAS NO MAXIMO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> avante	<b>Modelo:</b> conforme edital
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001148630	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO ABS, SEM BATERIA PROPRIA; NUMERO DE LAMPADAS: 40 LEDS; ALIMENTACAO: CENTRAL DE BATERIAS COM TENSAO DE 24 VCC; TENSAO: 24 VCC; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: ACORDO A CAPACIDADE DA CENTRAL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> novaluz	<b>Modelo:</b> conforme edital
<b>Quantidade:</b> 150,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 15.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000482544	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: BAQUELITE; NUMERO DE LAMPADAS: 02 FLUORESCENTES DE 8 WATTS; ALIMENTACAO: BATERIA DE 6 VOLTS; TENSAO: 110/220 VOLTS; FUNCAO: SUPRIR ILUMINACAO EM QUEDA DE ENERGIA; AUTONOMIA: 3 HORAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> avante	<b>Modelo:</b> conforme edital
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 40	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001310070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LUMINARIA - TIPO: TETO/SOBREPOR; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTATICA BRANCA; MEDIDAS: 41MM X 1190MM X 240MM (APROXIMADAS); VIDRO: SEM VIDRO; LAMPADA: 2 LAMPADAS 28 WATTS T5 BASE G5; ALIMENTACAO: BIVOLT;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> carolino	<b>Modelo:</b> conforme edital
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 17.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 37	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001298895	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 5,30; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 1 LAMPADA 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ecp	<b>Modelo:</b> conforme edital
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 38	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 001261878	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G13; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 110 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 8300 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 75 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 7500 H; TEMPERATURA COR MIN: 3100K; IRC MINIMO: 79%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> silvana	<b>Modelo:</b> conforme edital
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 41	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001261932	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE - BASE DA LAMPADA: G5; BULBO: TUBULAR; POTENCIA: 28 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2900 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 103 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 24000 H; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 85%; NORMA APLICAVEL: INMETRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> aiiha	<b>Modelo:</b> conforme edital
<b>Quantidade:</b> 500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 35	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 001250396	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 489 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> avante	<b>Modelo:</b> conforme edital
<b>Quantidade:</b> 170,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.200,00

**Nº do item no lote:** 33**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001250400**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** avante**Modelo:** conforme edital**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 10.000,00**Nº do item no lote:** 43**Nº do item no processo:** 17**Código do item:** 001279467**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 400W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 32W; CORRENTE REDE MAX: 2,20A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** QF**Modelo:** conforme edital**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 70,0000**Valor total:** R\$ 2.100,00**Nº do item no lote:** 30**Nº do item no processo:** 18**Código do item:** 001250507**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** avante**Modelo:** conforme edital**Quantidade:** 50,00**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 2.500,00**Nº do item no lote:** 39**Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 001367641**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 1,61; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: TOTAL MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 02 LAMPADAS 28W/T5; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ecp**Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 60,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 42

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001279440

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR HID LAMPADA VAPOR DE SODIO - TIPO: ELETROMAGNETICO; USO: INTERNO; POTENCIA: 250W; TENSAO: 220V; FREQUENCIA: 60HZ; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,92; PERDAS: 24W; CORRENTE REDE MAX: 1,40A; TEMPERATURA W MIN: 130°C; VARIACAO TEMPERATURA MAX: 65°C; VIDA UTIL MINIMA: 20000 H; NORMA APLICAVEL: ABNT NBR 13593 E SELO PROCEL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** QF

**Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 60,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001256858

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 20 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 1200 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 62 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** avante

**Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 31

**Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001258290

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: G23 (02 PINOS); BULBO: U; POTENCIA: 9 WATTS; TENSAO: 127/220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 480 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 53 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** avante

**Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 001250450

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 15 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 854 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 70 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 8000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** avante **Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 29

**Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001250485

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR - BASE DA LAMPADA: E27; BULBO: U OU ESPIRAL; POTENCIA: 45 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2642 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN: 57 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 6000 HORAS; TEMPERATURA COR MIN: 6400 K; IRC MINIMO: 80%; NORMA APLICAVEL: TERMO DE GARANTIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** avante **Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 36

**Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 001298348

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA; TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MIN 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 2,50; FATOR DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: MAXIMA 10%; CAPACIDADE: 2 LAMPADAS 16W T8; NORMA APLICAVEL: SELO PROCEL E CERTIFICACAO INMETRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ecp **Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001343327

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 1,5MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Energy **Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 4,0000 **Valor total:** R\$ 8.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 000166324

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Energy **Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001343432

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 1,0 MM2; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Energy **Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 400,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 000639079

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORDAO ELETRICO - TIPO: PARALELO; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 4; ISOLAMENTO: PVC 300V; SECAO NOMINAL: 2 X 1,50MM2; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Energy **Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 4,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 30

**Código do item:** 000171000

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Energy **Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 5000,00

**Valor unitário:** R\$ 2,5000 **Valor total:** R\$ 12.500,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 31

**Código do item:** 001343300

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 2 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA COR PRETA; SECAO NOMINAL: 2 X 1,0MM2; COR: PRETA E AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Energy **Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 32

**Código do item:** 000811793

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE;  
TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V;  
COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 4,0MM2; COR: CONDUTOR(ES)  
ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Energy

**Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no processo:** 33

**Código do item:** 001343343

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE;  
ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: PVC NA  
COR PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Energy

**Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 1000,00

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 34

**Código do item:** 001343467

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE  
NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V;  
COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** Energy

**Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 2000,00

**Valor unitário:** R\$ 3,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no processo:** 35

**Código do item:** 001343360

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE;  
ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR  
0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA;  
SECAO NOMINAL: 3 X 4,0MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO

**Marca:** sil

**Modelo:** conforme edital

**Quantidade:** 500,00

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 2.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 000718548	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 1,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> Energy	<b>Modelo:</b> conforme edital
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 000340855	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> Energy	<b>Modelo:</b> conforme edital
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 001343416	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABOS PARA EQUIPAMENTOS VIAS: 3 VIAS; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: DUPLA CAMADA DE BORRACHA HEPR 0,6/1,0KV; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO C/BASE POLIOLEFINICA PRETA; SECAO NOMINAL: 3 X 2,50MM2; COR: PRETA, AZUL E VERDE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> sil	<b>Modelo:</b> conforme edital
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 000688606	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) VERMELHO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> Energy	<b>Modelo:</b> conforme edital
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000718556	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: BIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 0,6/1,0KV; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2 X 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) PRETA E AZUL CLARO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> Energy	<b>Modelo:</b> conforme edital
<b>Quantidade:</b> 1000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 41
<b>Código do item:</b> 000170992	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: CAMADA EXTERNA EM PVC; SECAO: 2,5 MM2; COR: CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) NA(S) COR(ES) AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> Energy	<b>Modelo:</b> conforme edital
<b>Quantidade:</b> 5000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 001290940	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC, ANTI-CHAMA; COBERTURA: PVC; SECAO: 4MM; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> Energy	<b>Modelo:</b> conforme edital
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 001343440	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE NU; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 4; ISOLAMENTO: PVC 450/750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 6,0 MM2; COR: VERMELHO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 METRO	
<b>Marca:</b> Energy	<b>Modelo:</b> conforme edital
<b>Quantidade:</b> 2000,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/06/2014 11:06:25	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 114.800,00	Não
04/06/2014 11:06:12	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 115.319,00	Não
04/06/2014 11:06:03	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 115.400,00	Não
04/06/2014 11:05:54	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 115.999,00	Não
04/06/2014 11:05:44	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 116.000,00	Não
04/06/2014 11:05:31	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 116.750,00	Não
04/06/2014 11:05:21	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 116.800,00	Não
04/06/2014 11:05:07	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 117.150,00	Não
04/06/2014 11:04:59	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 117.200,00	Não
04/06/2014 11:04:40	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 117.799,90	Não
04/06/2014 11:04:28	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 117.800,00	Não
04/06/2014 11:04:18	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 138.990,00	Não
04/06/2014 11:04:03	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 117.999,99	Não
04/06/2014 11:03:05	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 138.991,00	Não
04/06/2014 11:03:02	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 119.000,00	Não
04/06/2014 11:02:41	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 118.000,00	Não
04/06/2014 11:02:34	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 138.992,00	Não
04/06/2014 11:01:35	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 119.200,00	Não
04/06/2014 11:01:29	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 119.450,00	Não
04/06/2014 11:01:28	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 119.400,00	Não
04/06/2014 11:01:11	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 119.600,00	Não
04/06/2014 11:01:10	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 119.480,00	Não
04/06/2014 11:00:33	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 119.500,00	Não
04/06/2014 11:00:30	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 120.050,00	Não
04/06/2014 11:00:25	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 120.000,00	Não
04/06/2014 11:00:21	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 120.140,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/06/2014 11:00:17	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 120.100,00	Não
04/06/2014 11:00:13	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 120.180,00	Não
04/06/2014 11:00:09	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 120.150,00	Não
04/06/2014 11:00:04	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 120.380,00	Não
04/06/2014 10:59:59	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 120.200,00	Não
04/06/2014 10:59:48	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 120.420,00	Não
04/06/2014 10:59:46	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 120.400,00	Não
04/06/2014 10:59:40	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 120.430,00	Não
04/06/2014 10:59:32	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 120.490,00	Não
04/06/2014 10:59:29	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 120.450,00	Não
04/06/2014 10:59:23	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 120.570,00	Não
04/06/2014 10:59:20	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 120.500,00	Não
04/06/2014 10:59:11	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 138.993,00	Não
04/06/2014 10:59:06	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 120.580,00	Não
04/06/2014 10:59:03	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 120.590,00	Não
04/06/2014 10:58:54	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 120.640,00	Não
04/06/2014 10:58:54	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 120.600,00	Não
04/06/2014 10:58:50	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 138.994,00	Não
04/06/2014 10:58:42	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 120.650,00	Não
04/06/2014 10:58:35	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 138.995,00	Não
04/06/2014 10:58:34	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 160.000,00	Não
04/06/2014 10:58:33	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 120.700,00	Não
04/06/2014 10:58:28	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 120.700,00	Não
04/06/2014 10:58:20	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 138.996,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/06/2014 10:58:17	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 120.990,00	Não
04/06/2014 10:58:11	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 120.800,00	Não
04/06/2014 10:58:07	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 138.997,00	Não
04/06/2014 10:58:02	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 120.900,00	Não
04/06/2014 10:58:01	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 134.560,00	Não
04/06/2014 10:57:54	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 122.999,00	Não
04/06/2014 10:57:50	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 138.998,00	Não
04/06/2014 10:57:48	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 121.000,00	Não
04/06/2014 10:57:36	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 122.500,00	Não
04/06/2014 10:57:33	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 138.999,00	Não
04/06/2014 10:57:22	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 122.999,99	Não
04/06/2014 10:56:03	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 123.000,00	Não
04/06/2014 10:55:44	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 123.100,00	Não
04/06/2014 10:55:34	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 123.340,00	Não
04/06/2014 10:55:25	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 123.200,00	Não
04/06/2014 10:55:12	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 123.350,00	Não
04/06/2014 10:55:07	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 123.500,00	Não
04/06/2014 10:54:58	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 123.600,00	Não
04/06/2014 10:54:56	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 123.600,00	Não
04/06/2014 10:54:49	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 123.790,00	Não
04/06/2014 10:54:46	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 123.700,00	Não
04/06/2014 10:54:36	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 139.000,00	Não
04/06/2014 10:54:31	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 123.800,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
04/06/2014 10:54:27	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 123.900,00	Não
04/06/2014 10:54:17	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 124.000,00	Não
04/06/2014 10:54:05	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 124.400,00	Não
04/06/2014 10:53:58	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 124.800,00	Não
04/06/2014 10:53:56	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 124.500,00	Não
04/06/2014 10:53:42	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 124.900,00	Não
04/06/2014 10:53:31	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 125.000,00	Não
04/06/2014 10:53:25	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 144.000,00	Não
04/06/2014 10:53:23	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 125.100,00	Não
04/06/2014 10:53:21	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 125.100,00	Não
04/06/2014 10:53:03	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 125.200,00	Não
04/06/2014 10:52:55	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 125.300,00	Não
04/06/2014 10:52:53	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 125.300,00	Não
04/06/2014 10:52:40	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 125.400,00	Não
04/06/2014 10:52:32	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 125.760,00	Não
04/06/2014 10:52:32	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 224.600,00	Não
04/06/2014 10:52:23	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 125.500,00	Não
04/06/2014 10:52:22	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 125.790,00	Não
04/06/2014 10:52:19	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 141.500,00	Não
04/06/2014 10:52:10	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 125.890,00	Não
04/06/2014 10:52:09	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 175.909,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/06/2014 10:51:58	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 126.000,00	Não
04/06/2014 10:51:55	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 151.167,58	Não
04/06/2014 10:51:45	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 126.890,00	Não
04/06/2014 10:51:33	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 127.000,00	Não
04/06/2014 10:51:21	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 127.560,00	Não
04/06/2014 10:51:09	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 130.230,00	Não
04/06/2014 10:51:07	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 128.000,00	Não
04/06/2014 10:51:01	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 130.240,00	Não
04/06/2014 10:51:00	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 142.965,40	Não
04/06/2014 10:50:59	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 147.916,00	Não
04/06/2014 10:50:58	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 135.000,00	Não
04/06/2014 10:50:52	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 130.250,00	Não
04/06/2014 10:50:47	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 148.560,00	Não
04/06/2014 10:50:44	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 140.000,00	Não
04/06/2014 10:50:44	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 140.980,00	Não
04/06/2014 10:50:39	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 158.000,02	Não
04/06/2014 10:50:37	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 156.230,00	Não
04/06/2014 10:50:35	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 150.000,00	Não
04/06/2014 10:50:35	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 163.580,00	Não
04/06/2014 10:50:35	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 155.000,00	Não
04/06/2014 10:50:32	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 150.000,00	Não
04/06/2014 10:50:28	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 160.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/06/2014 10:50:25	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 159.560,00	Não
04/06/2014 10:50:21	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 160.000,00	Não
04/06/2014 10:50:16	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 165.260,00	Não
04/06/2014 10:50:15	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 165.000,00	Não
04/06/2014 10:50:10	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 180.000,00	Não
04/06/2014 10:50:06	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 178.560,00	Não
04/06/2014 10:50:05	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 184.360,00	Não
04/06/2014 10:50:03	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 170.000,00	Não
04/06/2014 10:50:02	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 184.000,00	Não
04/06/2014 10:49:56	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 183.560,00	Não
04/06/2014 10:49:55	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 183.000,00	Não
04/06/2014 10:49:50	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 190.890,00	Não
04/06/2014 10:49:49	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 190.000,00	Não
04/06/2014 10:49:44	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 185.000,00	Não
04/06/2014 10:49:43	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 187.560,00	Não
04/06/2014 10:49:37	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 191.000,00	Não
04/06/2014 10:49:31	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 224.700,00	Não
04/06/2014 10:49:29	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 195.740,00	Não
04/06/2014 10:49:29	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 193.000,00	Não
04/06/2014 10:49:27	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 193.000,00	Não
04/06/2014 10:49:24	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 191.560,00	Não
04/06/2014 10:49:23	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 194.550,00	Não
04/06/2014 10:49:13	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 194.980,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/06/2014 10:49:12	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 197.990,00	Não
04/06/2014 10:49:10	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 198.300,00	Não
04/06/2014 10:49:09	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 198.981,00	Não
04/06/2014 10:49:08	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 195.560,00	Não
04/06/2014 10:49:02	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 195.000,00	Não
04/06/2014 10:49:02	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 224.800,00	Não
04/06/2014 10:48:59	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 198.000,00	Não
04/06/2014 10:48:47	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 198.990,00	Não
04/06/2014 10:48:24	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 199.000,00	Não
04/06/2014 10:48:21	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 199.998,00	Não
04/06/2014 10:47:55	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 199.999,00	Não
04/06/2014 10:47:37	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 200.999,99	Não
04/06/2014 10:47:36	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 200.000,00	Não
04/06/2014 10:47:21	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 202.500,00	Não
04/06/2014 10:47:18	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 201.000,00	Não
04/06/2014 10:47:18	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 202.000,00	Não
04/06/2014 10:47:09	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 203.800,00	Não
04/06/2014 10:47:08	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 202.990,00	Não
04/06/2014 10:47:00	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 203.990,00	Não
04/06/2014 10:46:57	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 203.000,00	Não
04/06/2014 10:46:52	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 204.500,00	Não
04/06/2014 10:46:36	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 204.000,00	Não
04/06/2014 10:46:19	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 204.800,00	Não
04/06/2014 10:46:13	09.503.870/0001-58 - RECOM - REFORMAS & COMERCIO LTDA	R\$ 224.900,00	Não
04/06/2014 10:46:02	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 204.900,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
04/06/2014 10:45:26	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 205.200,00	Não
04/06/2014 10:45:14	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 205.300,00	Não
04/06/2014 10:44:33	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 205.650,00	Não
04/06/2014 10:44:25	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 205.790,00	Não
04/06/2014 10:44:22	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 205.750,00	Não
04/06/2014 10:44:17	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 205.820,00	Não
04/06/2014 10:44:11	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 205.800,00	Não
04/06/2014 10:43:39	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 205.850,00	Não
04/06/2014 10:43:21	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 205.999,00	Não
04/06/2014 10:43:18	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 205.990,00	Não
04/06/2014 10:42:52	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 206.000,00	Não
04/06/2014 10:42:52	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 206.180,00	Não
04/06/2014 10:42:44	18.319.498/0001-15 - FABRICIO FERREIRA DE FARIAS - ME	R\$ 206.199,99	Não
04/06/2014 10:42:29	18.319.498/0001-15 - FABRICIO FERREIRA DE FARIAS - ME	R\$ 206.299,99	Não
04/06/2014 10:42:19	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 206.200,00	Não
04/06/2014 10:42:00	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 206.400,00	Não
04/06/2014 10:41:59	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 206.300,00	Não
04/06/2014 10:41:33	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 206.500,00	Não
04/06/2014 10:41:15	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 206.800,00	Não
04/06/2014 10:40:48	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 207.900,00	Não
04/06/2014 10:40:01	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 207.990,00	Não
04/06/2014 10:39:58	19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME	R\$ 208.900,00	Não
04/06/2014 10:39:51	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 208.940,00	Não
04/06/2014 10:39:46	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 208.000,00	Não
04/06/2014 10:39:17	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 208.950,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/06/2014 10:39:09	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 208.970,00	Não
04/06/2014 10:38:31	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 208.980,00	Não
04/06/2014 10:38:18	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 208.990,00	Não
04/06/2014 10:38:11	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 208.990,00	Não
04/06/2014 10:37:52	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 209.000,00	Não
04/06/2014 10:37:20	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 210.930,00	Não
04/06/2014 10:36:58	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 210.940,00	Não
04/06/2014 10:36:38	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 210.950,00	Não
04/06/2014 10:35:45	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 210.960,00	Não
04/06/2014 10:35:23	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 210.976,00	Não
04/06/2014 10:35:15	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 210.979,00	Não
04/06/2014 10:34:36	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 210.980,00	Não
04/06/2014 10:34:12	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 210.990,00	Não
04/06/2014 10:33:38	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 211.000,00	Não
04/06/2014 10:33:36	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 212.450,00	Não
04/06/2014 10:33:12	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 212.490,00	Não
04/06/2014 10:32:36	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 212.500,00	Não
04/06/2014 10:31:18	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 212.590,00	Não
04/06/2014 10:30:57	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 212.600,00	Não
04/06/2014 10:29:48	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 212.640,00	Não
04/06/2014 10:29:02	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 212.650,00	Não
04/06/2014 10:28:42	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 212.700,00	Não
04/06/2014 10:27:07	05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME	R\$ 212.820,00	Não
04/06/2014 10:27:03	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 212.823,00	Não
04/06/2014 10:25:50	13.450.692/0001-11 - ACROPOLUZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 212.824,00	Não

### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
25/06/2014 10:28:04	A proposta do fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 119.701,10.
05/06/2014 15:16:46	A proposta do fornecedor 05.438.576/0001-59 - VALEPINHO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: Após analisar a proposta apresentada pelo licitante F000141, o setor técnico informou que os modelos de cabos elétricos ofertados para os itens 16 e 17 não atendem as exigências do edital por não apresentarem classe de encordoamento 5. No sítio do fabricante ( <a href="http://www.cobrecom.com.br/produtos/menuflexiveis/menumultinaxflexivel.html">http://www.cobrecom.com.br/produtos/menuflexiveis/menumultinaxflexivel.html</a> ), é informado que os cabos PP 3x2,5mm <sup>2</sup> d 3x4mm <sup>2</sup> não apresentam classe 5 de encordoamento. Após informação passada a este pregoeiro, pelos representantes do licitante F000141, de que o fabricante produz sob encomenda os cabos com as especificações do edital, foi concedido prazo para que fosse apresentado catálogo ou documento afim comprovando tal informação. Decorrido o prazo sem apresentação de qualquer documento, com base nas informações acima e nos subitens 7.2 c/c 7.3 c/c 7.3.1 do Edital, desclassifico o licitante F000141 por ofertar produto em desconformidade com as especificações exigidas no instrumento
05/06/2014 10:58:55	A proposta do fornecedor 12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649 não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante F000158, após ser convocado para apresentar proposta e documentação, solicitou sua desclassificação por meio de mensagem postada no chat do pregão às 10h:48m:28s, sob o argumento de que "os cabos flexíveis da megatron", oferecidos por ele para os itens 3, 16 e 17 em sua proposta inicial, possuem classe 4, não atendendo assim à especificação exigida no edital (classe 5). Por essa razão, com vistas ao princípio da economicidade e da eficiência e com base nos subitens 7.2 c/c 7.3 c/c 7.3.1, desclassifico o licitante F000158 pelos motivos expostos acima. .
05/06/2014 10:12:06	A proposta do fornecedor 13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: Após analisar a proposta apresentada pelo licitante F000164, o setor técnico informou que os modelos de cabos elétricos ofertados para os itens 3, 16 e 17 não atendem as exigências do edital por apresentarem classe 4, portanto, inferior ao padrão exigido no Edital. No sítio do fabricante ( <a href="http://www.sil.com.br/produtos/cabos-flex%C3%ADveis/cabo-flexsil-750-v.aspx">http://www.sil.com.br/produtos/cabos-flex%C3%ADveis/cabo-flexsil-750-v.aspx</a> ), é informado que apenas os cabos de encordoamento a partir de 10,00 mm <sup>2</sup> se enquadram na classe 5. Por essa razão, com base nos subitens 7.2 c/c 7.3 c/c 7.3.1 do Edital, desclassifico o licitante F000164 por ofertar produto em desconformidade com as especificações exigidas no instrumento convocatório. .
04/06/2014 16:02:24	A proposta do fornecedor 19.330.128/0001-41 - COMERCIAL ELETROHOME LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: Após analisar a proposta apresentada pelo licitante F000185, o setor técnico informou que os modelos de cabos elétricos ofertados para os itens 3, 16 e 17 não atendem as exigências do edital por apresentarem classe de encordoamento 4, portanto, inferior ao padrão exigido no Edital. No sítio do fabricante ( <a href="http://www.hueby.com.br/aneflex/index.php/cabos-de-baixa-tensao/9-flex/33-cabo-flexiv">http://www.hueby.com.br/aneflex/index.php/cabos-de-baixa-tensao/9-flex/33-cabo-flexiv</a> ), é informado que apenas os cabos de bitola 10,00 mm <sup>2</sup> se enquadram na classe 5. Por essa razão, com base nos subitens 7.2 c/c 7.3 c/c 7.3.1 do Edital, desclassifico o licitante F000185 por ofertar produto em desconformidade com as especificações exigidas no instrumento convocatório. .

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
25/06/2014 10:51:14	O fornecedor CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

## Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

## Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
25/06/14 11:25	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando apresentação da documentação original pelo licitante vencedor (F000142). <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/06/2014 14:00
06/06/14 14:47	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando apresentação de amostra dos itens 1, 18, 19, 28, 39, 40 e 41 pelo licitante F000142. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/06/2014 10:00
06/06/14 11:20	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando apresentação de amostra dos itens 1, 18, 19, 28, 39, 40 e 41 pelo licitante F000142. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/06/2014 10:00
05/06/14 17:27	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta a ser apresentada pelo licitante F000142. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 06/06/2014 10:00
04/06/14 17:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta apresentada pelo licitante F000164. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 05/06/2014 10:00

## Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/06/2014 09:19:11	Pregoeiro	Todos	RETIFICAÇÃO: O objeto do lote único foi ADJUDICADO em favor do fornecedor F000142 (CME Comercial Material Elétrico Ltda. - EPP, CNPJ 18.244.356/0001-36).
30/06/2014 09:18:47	Pregoeiro	Todos	O objeto do lote único foi ADJUDICADO em favor do fornecedor F000142 (CME Comercial Material Elétrico Ltda. - EPP, CNPJ 18.244.356/0001-36). CNPJ XXXX.
30/06/2014 08:55:34	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
25/06/2014 11:25:14	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação da documentação original pelo licitante vencedor (F000142)". O lote deve ser reativado dia 30/06/2014 às 14:00 h.
25/06/2014 11:18:57	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da documentação original pelo licitante vencedor do certame. A data prevista para retomada é 30/06/2014 às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue e não houver nenhum problema com a mesma, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/06/2014 11:14:31	Pregoeiro	Todos	Após a apresentação da documentação original, não sendo verificada nenhuma irregularidade, o objeto será adjudicado ao vencedor do certame.
25/06/2014 11:09:33	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000142, com base no subitem 7.11 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação original, ou cópia autenticada, e da proposta final original no prazo máximo de 2 dias úteis (até às 18h de 27/06/2014), para o Protocolo Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
25/06/2014 11:07:05	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, não tendo sido manifestada nenhuma intenção de recurso, declaro vencedor do presente certame o licitante F000142.
25/06/2014 11:03:19	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 25/06/2014, às 11:03. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
25/06/2014 10:51:57	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 25/06/2014, às 10:51.
25/06/2014 10:51:14	Portal de compras	1	O fornecedor F000142, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
25/06/2014 10:28:04	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000142 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 134.557,73.
25/06/2014 10:26:28	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta do licitante F000142 será aceita no valor de R\$ 119.701,10. Entretanto, o sistema SIAD não permite que seja feita a alteração do valor da proposta final de um licitante nesta fase do processo. Por essa razão, a adequação dos valores unitários e total da proposta do licitante F000142 será realizada no sistema no momento de sua adjudicação.
25/06/2014 10:20:55	Pregoeiro	Todos	Também foi dispensada a apresentação de amostra do item 18, cuja compatibilidade com o edital pôde ser demonstrada por meio de catálogo técnico.
25/06/2014 10:12:29	Pregoeiro	Todos	Após análise, o setor técnico aprovou as amostras apresentadas pelo licitante F000142, estando todas em conformidade com as exigências do edital.
25/06/2014 10:11:12	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, o fornecedor F000142 apresentou tempestivamente as amostras referentes aos itens 1, 19, 28, 39, 40 e 41, conforme solicitado, sendo dispensada pelo setor técnico a apresentação da amostra do item 1 cuja compatibilidade com o edital pôde ser demonstrada por meio de catálogo técnico.
25/06/2014 10:07:45	Fornecedor F000142	1	Bom dia
25/06/2014 10:07:31	Pregoeiro	Todos	Bom dia, srs. licitantes!
25/06/2014 10:01:06	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
06/06/2014 14:47:02	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação de amostra dos itens 1, 18, 19, 28, 39, 40 e 41 pelo licitante F000142.". O lote deve ser reativado dia 25/06/2014 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/06/2014 14:45:54	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, devido à existência de outro pregão agendado para 18/06/2014 e à necessidade de adequação de nosso calendário às alterações de expediente provocadas pela Copa do Mundo, a retomada deste processo licitatório acontecerá no dia 25/06/2014 às 10h. Ocasão em que provavelmente já teremos um posicionamento acerca da aceitabilidade da proposta e das amostras apresentadas pelo licitante F000142.
06/06/2014 14:41:40	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
06/06/2014 11:20:03	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação de amostra dos itens 1, 18, 19, 28, 39, 40 e 41 pelo licitante F000142.". O lote deve ser reativado dia 18/06/2014 às 10:00 h.
06/06/2014 11:18:47	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, considerando que foram solicitadas amostras dos itens 1,18, 19, 28, 39, 40 e 41 ao licitante F000142, suspenderei a sessão para aguardar a sua apresentação pelo prazo estabelecido no Edital. A retomada dessa sessão está prevista para 18/06/2014 às 10h.
06/06/2014 11:15:05	Fornecedor F000142	1	ok,estaremos providenciando dentro do prazo exigido,obrigado!..
06/06/2014 11:11:05	Pregoeiro	Todos	As amostras deverão ser apresentadas à Divisão de Licitação da PGJ (Av. Álvares Cabral, nº 1.740, 5º andar, BH/MG).
06/06/2014 11:09:55	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000142, deverão ser apresentadas amostras dos itens 1, 18, 19, 28, 39, 40 e 41, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, conforme estabelecido no tópico "d" do Termo de Referência (Anexo V do Edital), contados na forma do subitem 23.7 do Edital (até às 18 horas de 16/06/2014).
06/06/2014 10:27:40	Pregoeiro	Todos	Favor aguardarem enquanto o setor técnico analisa a proposta apresentada pelo licitante F000142.
06/06/2014 10:27:18	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
06/06/2014 10:04:33	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
05/06/2014 17:27:05	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta a ser apresentada pelo licitante F000142.". O lote deve ser reativado dia 06/06/2014 às 10:00 h.
05/06/2014 17:21:27	Pregoeiro	Todos	Diante do avançar da hora e da quantidade de itens, que acaba por demandar um tempo considerável para adequação da proposta final por parte dos licitantes, suspenderei a sessão com retomada prevista para amanhã (06/06/2014) às 10 horas. O licitante F000142 deverá enviar a proposta (conforme Anexo II do Edital) e documentação (ausente ou vencida no CRC) para licitacao@mpmg.mp.br até às 19h de hoje.
05/06/2014 17:13:50	Fornecedor F000142	1	Sr cordenador,devido ser varios produtos,e preciso adequar (ajustar) minha proposta referente aos preços,favor aguardar..
05/06/2014 17:11:23	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000142, considerando que o senhor aceitou oferecer o produto dentro de nosso valor de referência, solicito que envie proposta (de acordo com Anexo II do Edital) e documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/06/2014 17:09:07	Fornecedor F000142	1	Sr. coordenador, após análise junto aos fabricantes, estamos ADEQUANDO o preço total em sua referência: R\$119.701,54
05/06/2014 17:00:50	Fornecedor F000142	1	boa tarde
05/06/2014 15:28:19	Pregoeiro	Todos	Considerando o interesse da Administração em adquirir o objeto deste certame e levando em consideração que os licitantes que ainda estão na disputa apresentam preços acima da referência, visando ao princípio da economicidade, concedo o prazo solicitado pelo licitante F000142 para que avalie a possibilidade de oferecer o objeto dentro de nosso valor de referência.
05/06/2014 15:23:35	Fornecedor F000142	1	Sr(a) coordenador, solicito um prazo estendido até as 17:00HS de hoje para uma possível adequação ao seu preço de referência: R\$119.701,54, obrigado!..
05/06/2014 15:19:17	Fornecedor F000142	1	Sr(a) coordenador, este o mínimo q o valor de referência pode comprar, minha proposta comercial será ofertada com produtos de 1° linha, aguardo!..
05/06/2014 15:17:50	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000142, favor informar se tem interesse em oferecer o objeto do presente certame no valor de referência de R\$ 119.701,54.
05/06/2014 15:16:46	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000141 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Após analisar a proposta apresentada pelo licitante F000141, o setor técnico informou que os modelos de cabos elétricos ofertados para os itens 16 e 17 não atendem as exigências do edital por não apresentarem classe de encordoamento 5. No site do fabricante ( <a href="http://www.cobrecom.com.br/produtos/menulflexiveis/numultinaxflexivel.html">http://www.cobrecom.com.br/produtos/menulflexiveis/numultinaxflexivel.html</a> ), é informado que os cabos PP 3x2,5mm <sup>2</sup> d 3x4mm <sup>2</sup> não apresentam classe 5 de encordoamento. Após informação passada a este pregoeiro, pelos representantes do licitante F000141, de que o fabricante produz sob encomenda os cabos com as especificações do edital, foi concedido prazo para que fosse apresentado catálogo ou documento afim comprovando tal informação. Decorrido o prazo sem apresentação de qualquer documento, com base nas informações acima e nos subitens 7.2 c/c 7.3 c/c 7.3.1 do Edital, desclassifico o licitante F000141 por ofertar produto em desconformidade com as especificações exigidas no instrumento convocatório. "
05/06/2014 14:49:54	Fornecedor F000142	1	Sr. coordenador atenta também o ITEM 3 (Cb flexível CLASSE 5 2,5MM) para sim a disputa ser justa...
05/06/2014 14:41:23	Pregoeiro	Todos	produção desses cabos nos moldes exigidos no edital.
05/06/2014 14:40:55	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000141, segundo informações do setor técnico, os produtos ofertados em sua proposta para os itens 16 e 17 não atendem às especificações do Edital, uma vez que não apresentam classe de encordoamento 5. Diante das informações passadas de que o fabricante produz sob encomenda os cabos especificados nos itens 16 e 17 do edital, concedo-lhe o prazo de 20 minutos, contados a partir de agora, para apresentação de catálogo ou documento afim, de autoria do fabricante, que comprove a
05/06/2014 14:32:34	Fornecedor F000141	1	Senhor pregoeiro para os itens 16 e 17 a cobrecom fabrica, estamos solicitando o catalogo para enviar.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/06/2014 13:51:19	Fornecedor F000142	1	Sr. cordenador(a) volto a afirmar: o FABRICANTE (CONDUVOLT) ofertado pelo F141 para os iten(s) 15e16..também não FABRICA classe 5 para a descrição HEPR 3X2,5 e 3X4,0MM ,segue: www.condvolt.com.br/produto/..deverá ter o mesmo procedimento de desclassificação.
05/06/2014 13:28:14	Fornecedor F000141	1	Boa tarde já enviamos todas as documentações e proposta.
05/06/2014 11:37:48	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000141, levando em conta a quantidade considerável de itens cujos valores terão que ser ajustados ao preço final, concedo-lhe prazo até 14h da presente data para apresentação da proposta final nos moldes estabelecidos no Anexo II do Edital.
05/06/2014 11:19:24	Fornecedor F000141	1	11 2984-2525 joana
05/06/2014 11:13:41	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000141, favor informar contato.
05/06/2014 11:11:30	Fornecedor F000141	1	Senhor pregoeiro vamos providenciar a proposta.
05/06/2014 11:02:46	Fornecedor F000141	1	cnpj: 05.438.576/0001-59
05/06/2014 11:00:53	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000141, favor informar CNPJ e contato, bem como enviar, de imediato, proposta (de acordo com Anexo II do Edital) e documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
05/06/2014 10:58:55	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000158 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante F000158, após ser convocado para apresentar proposta e documentação, solicitou sua desclassificação por meio de mensagem postada no chat do pregão às 10h:48m:28s, sob o argumento de que "os cabos flexíveis da megatron", oferecidos por ele para os itens 3, 16 e 17 em sua proposta inicial, possuem classe 4, não atendendo assim à especificação exigida no edital (classe 5). Por essa razão, com vistas ao princípio da economicidade e da eficiência e com base nos subitens 7.2 c/c 7.3 c/c 7.3.1, desclassifico o licitante F000158 pelos motivos expostos acima. ".
05/06/2014 10:52:21	Fornecedor F000158	1	Sr. Pregoeiro, confirmo que não atende o Edital os itens 3,16 e 17. Att,
05/06/2014 10:50:18	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000158, confirma que o produto ofertado para os itens 3, 16 e 17 não atendem às exigências do edital no que diz respeito à classe?
05/06/2014 10:48:28	Fornecedor F000158	1	Sr.Pregoeiro, para agilizarmos e ganharmos tempo, de antemão peço a minha desclassificação, pois os cabos flexíveis da marca Megatron, possui classe 4 e não classe 5 conforme pede edital, peço desculpas, e agradeço a compreensão. Att,
05/06/2014 10:48:19	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000158, enviar, de imediato, proposta (de acordo com Anexo II do Edital) e documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
05/06/2014 10:43:39	Fornecedor F000158	1	12.721.607/0001-40 (31) 3024-1013 titandistribuidora@yahoo.com.br
05/06/2014 10:42:30	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000158, favor informar CNPJ e contatos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/06/2014 10:34:50	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000164, gentileza informar no prazo de 5 minutos se no catálogo técnico há informação clara e certa de que os cabos atendem às exigências do Edital, inclusive quanto ao encordoamento e à classe?
05/06/2014 10:22:33	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000164, no catálogo técnico há informação clara e certa de que os cabos atendem às exigências do Edital, inclusive quanto ao encordoamento e à classe?
05/06/2014 10:18:30	Fornecedor F000164	1	Bom dia Sr° Pregoeiro, os cabos da empresa Sil atendem ao solicitado, podemos enviar o catálogo técnico para conferencia?
05/06/2014 10:12:06	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000164 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Após analisar a proposta apresentada pelo licitante F000164, o setor técnico informou que os modelos de cabos elétricos ofertados para os itens 3, 16 e 17 não atendem as exigências do edital por apresentarem classe 4, portanto, inferior ao padrão exigido no Edital. No sítio do fabricante ( <a href="http://www.sil.com.br/produtos/cabos-flex%C3%ADveis/cabo-flexsil-750-v.aspx">http://www.sil.com.br/produtos/cabos-flex%C3%ADveis/cabo-flexsil-750-v.aspx</a> ), é informado que apenas os cabos de encordoamento a partir de 10,00 mm <sup>2</sup> se enquadram na classe 5. Por essa razão, com base nos subitens 7.2 c/c 7.3 c/c 7.3.1 do Edital, desclassifico o licitante F000164 por ofertar produto em desconformidade com as especificações exigidas no instrumento convocatório. "
05/06/2014 10:11:06	Fornecedor F000164	1	bom dia
05/06/2014 10:02:31	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
04/06/2014 17:46:40	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta apresentada pelo licitante F000164. ". O lote deve ser reativado dia 05/06/2014 às 10:00 h.
04/06/2014 17:39:22	Pregoeiro	Todos	Diante do avançar da hora e da quantidade de itens, que acaba por demandar um tempo considerável para análise detalhada da proposta pelo setor técnico, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã (05/06/2014) às 10h, quando provavelmente já teremos o parecer técnico sobre a aceitabilidade da proposta do licitante F000164.
04/06/2014 17:36:09	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, a proposta apresentada pelo fornecedor F000164 encontra-se em análise do setor técnico.
04/06/2014 16:52:51	Fornecedor F000141	1	concordo
04/06/2014 16:45:21	Pregoeiro	Todos	Com base no subitem 23.6 do Edital e no intuito de não onerar desnecessariamente os licitantes, não serão exigidas amostras daqueles licitantes que pela simples análise de sua proposta seja possível vislumbrar qualquer descumprimento às exigências editalícias.
04/06/2014 16:41:48	Fornecedor F000142	1	Sr. coordenador,sujiro bloqueio CHAT dos DESCLASSIFICANTES,assim podera conduzir o pregão com os demais classificados,uma susjestão.
04/06/2014 16:41:29	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000185, a decisão foi tomada com base em análise do setor técnico realizada a partir de informação extraída do site do fabricante. Caso contenha algum catálogo ou outro documento que comprove que o produto satisfaz as exigências do edital, gentileza apresentá-lo imediatamente.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/06/2014 16:38:28	Fornecedor F000185	1	caro colega 142 catálogo è Papel e Papel não fala verdade ,a industria fabrica sim
04/06/2014 16:31:46	Fornecedor F000142	1	F185,o cordenador(a) e bastante eficiente junto a sua area tecnica e esta claro em CATALOGO TECNICO q a MARCA SIL não fabrica CABO HEPR 3X2,5 e 3X4 CLASSE 5 ,somente acima da BITOLA 10,0MM ,não devia contestar se não procede a fabricação..
04/06/2014 16:22:43	Fornecedor F000185	1	sr pregoeiro favor classifica minha proposta a minha marca atende a especificação sim
04/06/2014 16:19:48	Fornecedor F000185	1	sr pregoeiro o sr desclassificou minha proposta sem pedir amostra do meu produto , o fabricante fabrica sim os cabos classe 05 não concordo com a desclassificação pois o site encontra-se desatualizado
04/06/2014 16:17:37	Fornecedor F000185	1	sR pREGOEIRO Não concordo com a desclassificação vou manifestar intenção de recurso .vou entrar com mandato de segurança ,tendo em vista que os cabos ofertado por nós atende as especificação técnica do edital ,sendo que o site do fabricante encontra se DESATUALIZADO ,porém a industria fabrica sim os cabos classe 05, e a minha proposta não poderia ser desclassificada ,o sr deveria pedir amostra do material conforme preve o edital
04/06/2014 16:05:12	Fornecedor F000164	1	Srº Pregoeiro Boa tarde nosso CNPJ: 13.758,327/0001-79 e o contato Mickael 32977546/30328731
04/06/2014 16:03:40	Pregoeiro	Todos	*CNPJ
04/06/2014 16:03:24	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000164, favor informar CNP e contatos, bem como enviar, de imediato, proposta (de acordo com Anexo II do Edital) e documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
04/06/2014 16:02:24	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000185 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Após analisar a proposta apresentada pelo licitante F000185, o setor técnico informou que os modelos de cabos elétricos ofertados para os itens 3, 16 e 17 não atendem as exigências do edital por apresentarem classe de encordoamento 4, portanto, inferior ao padrão exigido no Edital. No sítio do fabricante ( <a href="http://www.hueby.com.br/aneflex/index.php/cabos-de-baixa-tensao/9-flex/33-cabo-flexiv">http://www.hueby.com.br/aneflex/index.php/cabos-de-baixa-tensao/9-flex/33-cabo-flexiv</a> ), é informado que apenas os cabos de bitola 10,00 mm² se enquadram na classe 5. Por essa razão, com base nos subitens 7.2 c/c 7.3 c/c 7.3.1 do Edital, desclassifico o licitante F000185 por ofertar produto em desconformidade com as especificações exigidas no instrumento convocatório."
04/06/2014 14:36:37	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, a proposta apresentada pelo licitante F000185 encontra-se em análise do setor técnico. Gentileza aguardarem.
04/06/2014 14:36:26	Fornecedor F000185	1	sr pregoeiro as marcas ofertadas por nossa empresa atende as especificações tecnicas citadas no edital
04/06/2014 13:50:22	Fornecedor F000142	1	Perdão,somente quis alerta los,endendo e compreendo...
04/06/2014 13:46:18	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000142, nós temos conhecimento das normas relativas à modalidade licitatória pregão e estamos atentos às exigências editalícias e legais.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/06/2014 13:12:52	Fornecedor F000142	1	Sr(a) cordenador a PROPOSTA COMERCIAL deverá ser FIRME e não podera alterar o fabricante em sua proposta insirida anteriormente via eletricamente antes da disputa,favor atentar...
04/06/2014 13:07:49	Fornecedor F000142	1	Sr.(a) cordenador,atentar também as cores da VEIS internas dos cabos CLASSE 5 ..Preta,azul e VERDE bem como HEPR 90° ,6/1KV...
04/06/2014 12:57:02	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000185, a proposta foi enviada para o email licitacao@mpmg.mp.br?
04/06/2014 12:53:15	Fornecedor F000185	1	SR PREGOEIRO ENVIEI A PROPOSTA AGORA P SR FAVOR CONFIRMAR OBRIGADO
04/06/2014 12:12:45	Fornecedor F000142	1	Sr(a) cordenador o FABRICANTE (MEGATRON) ofertado pelo F158 para os iten(s) 3,15e16..também não FABRICA classe 5 para a descrição HEPR 3X2,5 e 3X4,0MM ,segue: www.megatronicabos.com.br/linha-de-produtos..deverá ter o mesmo procedimento de desclassificação.
04/06/2014 12:09:51	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000141, estamos aguardando a apresentação da proposta final pelo licitante F000185 até às 14h.
04/06/2014 12:09:25	Fornecedor F000142	1	Sr(a) cordenador o FABRICANTE (CONDUVOLT) ofertado pelo F141 para os iten(s) 3,15e16..também não FABRICA classe 5 para a descrição HEPR 3X2,5 e 3X4,0MM ,segue: www.condvolt.com.br/produto/..deverá ter o mesmo procedimento de desclassificação.
04/06/2014 12:02:10	Fornecedor F000142	1	Sr(a) cordenador o FABRICANTE (SIL FIOS E CABOS) ofertado pelo F164 para os iten(s) 15e16..também não FABRICA classe 5 para a descrição HEPR 3X2,5 e 3X4,0MM ,somente acima da bitola 10,00 segue: www.sil.com.br/produtos/cabo-flexivel-silnax-herp-90°c.aspx..deverá ter o mesmo procedimento de
04/06/2014 11:56:26	Fornecedor F000164	1	Sr° Pregoeiro os reatores que o F185 está ofertando nao condiz com o que o edital pede.
04/06/2014 11:52:36	Fornecedor F000141	1	Senhor pregoeiro, vai ter pausa para o almoço
04/06/2014 11:49:42	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000185, levando em conta a quantidade considerável de itens cujos valores terão que ser ajustados ao preço final, concedo-lhe prazo até 14h da presente data para apresentação da proposta final nos moldes estabelecidos no Anexo II do Edital.
04/06/2014 11:43:50	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo novamente quea penas serão aceitas propostas que atendam a todas as exigências do edital. O setor técnico efetuará análise detalhada quando da apresentação da proposta final.
04/06/2014 11:41:24	Fornecedor F000164	1	Sr° Pregoeiro gentileza atentar a marca, pois se a mesma não atende a todas as especificações do Edital.
04/06/2014 11:30:24	Fornecedor F000164	1	Sr° Pregoeiro a Marca Megatron não fabrica cabos Classe 5 nas bitolas 3x2,5 e 3x4,0 fineza verificar, pois, os mesmos não atendem as exigencias do edital
04/06/2014 11:22:55	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000185, favor enviar, de imediato, proposta (de acordo com Anexo II do Edital) e documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
04/06/2014 11:22:18	Pregoeiro	Todos	A convocação será feita após apresentação da proposta final pelo licitante arrematante.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/06/2014 11:21:39	Pregoeiro	Todos	Após convocado, o licitante deverá entregar a amostra/protótipo à Divisão de Licitação da PGJ (Av. Álvares Cabral, nº 1.740, 5º andar, BH/MG), no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, sob pena de desclassificação da proposta.
04/06/2014 11:21:22	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000164, a amostra será exigida apenas do primeiro classificado, e em caso de desclassificação, do seguinte na ordem de classificação, sucessivamente.
04/06/2014 11:19:59	Fornecedor F000166	1	CNPJ:09.503.870/0001-58 - (31)3327-6116
04/06/2014 11:19:47	Fornecedor F000164	1	Srº Pregoeiro qual será o local e data da entrega das amostras do material ofertado?
04/06/2014 11:19:44	Pregoeiro	Todos	Sr. fornecedor arrematante, favor enviar, de imediato, proposta (de acordo com Anexo II do Edital) e documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
04/06/2014 11:17:45	Fornecedor F000142	1	Sr(a) coordenador,somente alertando os fabricantes (SIL,COBRECON,MEGATRON) ofertados pelos fornecedores não FABRICA cabos CLASSE 5 nas BITOLAS 3X2,5 e 3X4,0 somente acima das BITOLAS 10,0MM,favor atentar este questionamento,se exigido no EDITAL tem sua aplicação especial,a disputa deve ser JUSTA entre os participantes q preserva o atendimento as exigencias das especificações,espero ter contribuido!..
04/06/2014 11:16:48	Fornecedor F000158	1	CNPJ:12.721.607/0001-40 (31) 3024-1013 Persio
04/06/2014 11:14:28	Fornecedor F000141	1	CNPJ: 05.438.576/0001-59 (11) 2984-2525 (joana)
04/06/2014 11:13:51	Fornecedor F000165	1	CNPJ: 13.450.692/0001-11 TEL: (31) 34482500 - ROBERTO/RAFAELA
04/06/2014 11:13:48	Fornecedor F000129	1	CNPJ: 08.235.765/0001-12 tel (31) 36532080
04/06/2014 11:13:35	Fornecedor F000141	1	11 2984-2525
04/06/2014 11:12:36	Fornecedor F000142	1	CNPJ: 18.244.356/0001-36 - (31) 3485-0859 (lopes)
04/06/2014 11:12:18	Pregoeiro	Todos	ATENÇÃO SENHORES LICITANTES: tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
04/06/2014 11:12:08	Fornecedor F000185	1	19330128000141
04/06/2014 11:11:51	Fornecedor F000164	1	CNPJ: 13758327000179 / Contato: Mickael Telefone: 32977546/30328731
04/06/2014 11:11:04	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000185, favor informar cnpj e contatos.
04/06/2014 11:10:31	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
04/06/2014 11:08:27	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/06/2014 11:04:39	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, ainda que não consigam chegar à referência, dêem seus melhores lances!
04/06/2014 10:57:02	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, nosso valor de referência é R\$119.701,54.
04/06/2014 10:53:38	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, a qualquer instante pode acabar o tempo randômico e o melhor valor está acima da nossa referência. Dêem seus lances!
04/06/2014 10:51:57	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, o melhor valor ainda está acima de nossa referência. Ofertem seus lances!
04/06/2014 10:50:44	Pregoeiro	Todos	ATENÇÃO: tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar o os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que, ao final da disputa de lances, deixem seus contatos no chat.
04/06/2014 10:49:33	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
04/06/2014 10:49:30	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, lembrando que não é preciso cobrir o melhor valor da disputa. Portanto, aproveitem o tempo de iminência e dêem seus melhores lances!
04/06/2014 10:47:06	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, em instantes, iniciaremos o tempo randômico. Dêem seus lances!
04/06/2014 10:44:26	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, nosso valor de referência é R\$119.701,54. Portanto, o melhor valor continua MUITO acima.
04/06/2014 10:39:33	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
04/06/2014 10:39:15	Fornecedor F000142	1	Para finalizar,sujiro solicitar ao arrematante o CATALAGO TECNICO para averiguação das especificações conforme EDITAL,obrigado!..
04/06/2014 10:38:56	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, em instantes iniciaremos o tempo randômico e o melhor valor continua muito acima da nossa referência.
04/06/2014 10:38:19	Pregoeiro	Todos	Por isso, peço que, ao final da disputa, todos deixem seus contatos, para darmos seguimento ao certame caso haja alguma desclassificação/inabilitação.
04/06/2014 10:37:19	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, apenas serão aceitas propostas que atendam a todas as exigências do edital. O setor técnico efetuará análise detalhada quando da apresentação da proposta final.
04/06/2014 10:35:40	Fornecedor F000142	1	boa sorte a todos,conto com vossa compreensão sr (a) cordenador,obrigado!..
04/06/2014 10:35:04	Fornecedor F000142	1	para as bitolas PEDIDAS em EDITAL,deveriam ser declassificadas,pois nossa EMPRESA procurou atentar esta solicitação e cotar o material dentro das especificações e EXIGENCIAS do EDITAL.....
04/06/2014 10:33:59	Fornecedor F000141	1	Caro licitante 000142, deixe que o pregoeiro analise e tome suas decisões. obrigado
04/06/2014 10:33:56	Fornecedor F000158	1	ok
04/06/2014 10:32:39	Fornecedor F000164	1	ok

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/06/2014 10:32:38	Fornecedor F000142	1	Sr(a) coordenador o fabricante (CONDUVOLT/SIL/CORFIO)ofertado pelo F141/F184/185 para os itens 3,16,17 não fabrica cabo CLASSE 5 -
04/06/2014 10:32:34	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, o melhor valor está muito acima da nossa referência. Aproveitem o tempo NORMAL de disputa para darem seus lances.
04/06/2014 10:31:44	Fornecedor F000141	1	ok
04/06/2014 10:31:17	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar o os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que, ao final da disputa de lances, deixem seus contatos no chat.
04/06/2014 10:27:43	Fornecedor F000164	1	Srº Pregoeiro qual é o preço de referência?
04/06/2014 10:26:42	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, o melhor valor está muito acima de nosso preço de referência. Dêem seus lances.
04/06/2014 10:25:29	Pregoeiro	Todos	Sr(s). licitante(s), aproveite(m) o tempo NORMAL de disputa para darem seus lances.
04/06/2014 10:25:17	Fornecedor F000142	1	Sr(a) coordenador o fabricante (megatron)ofertado pelo F158/F129 para os itens 3,16,17 não fabrica cabo CLASSE 5 - www.megatroncabos.com.br
04/06/2014 10:25:09	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
04/06/2014 10:22:31	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, favor aguardarem. Estamos realizando análise preliminar e perfunctória das propostas.
04/06/2014 10:19:44	Fornecedor F000185	1	sr pregoeiro não consigo da lance
04/06/2014 10:17:19	Fornecedor F000142	1	Sr(a) coordenador favor atentar as propostas dos participantes quanto a EXIGENCIAS do EDITAL para os ITEN(S) 3, 16e17 (CLASSE 5) e ITEN(S) 36,37e39 (FATOR DE POTENCIA 0,99) para sim a disputa ser JUSTA entre os participantes..
04/06/2014 10:14:47	Fornecedor F000185	1	bom dia a todos
04/06/2014 10:11:41	Fornecedor F000142	1	Bom dia
04/06/2014 10:10:26	Fornecedor F000158	1	Bom dia !
04/06/2014 10:08:18	Fornecedor F000151	1	bd
04/06/2014 10:06:01	Fornecedor F000164	1	Bom dia
04/06/2014 10:04:37	Fornecedor F000129	1	BOM DIA!
04/06/2014 10:04:34	Fornecedor F000165	1	Bom dia!
04/06/2014 10:04:04	Fornecedor F000141	1	Bom dia..
04/06/2014 10:03:31	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia! Em instantes iniciaremos a sessão de lances.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/06/2014 10:02:24	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

1- Acompanhou a sessão do pregão, representando o setor solicitante, o servidor Marcelo Alves Pinheiro (MAMP 4051-00), lotado na Divisão de Manutenção Predial deste Órgão, sendo o responsável pela aprovação/rejeição das propostas e amostras apresentadas pelos licitantes, quanto à conformidade dos produtos ofertados com as especificações técnicas exigidas no Edital.

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
04/06/2014 10:02:24	-	M0004068 - MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE

#### Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	30/06/14 09:21	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 11:03:19 horas, do dia 25 de Junho de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE - Pregoeiro Titular

---

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Suplente

#### Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Juliana Silva Teixeira e Simone de Oliveira Capanema